



Høgskolen i Molde

FORSKNINGSAKTIVITETEN

VED

HØGSKOLEN I MOLDE

2008

Forord

Denne årsrapporten viser forsknings- og utredningsvirksomheten ved Høgskolen i Molde i 2008.

Rapporten bygger på publikasjoner som er registrert i FORSKDOKs database FORSKPUB. Høgskolens ansatte er også engasjert i en rekke faglige aktiviteter som ikke er registrert i FORSKDOK, og som derfor ikke er inkludert i denne rapporten.

Høgskolen i Molde har gjennom en lengre periode vært opptatt av å bygge opp forskningsmiljøet innen våre hovedområder logistikk og helse- og sosialfag og på tema som tilhører disse fagmiljøene. Sport er et nytt forskningsområder under utvikling. Det å bygge forskningssamarbeid med ledende nasjonale og internasjonale fagmiljø har i denne sammenhengen vært viktig. Den kompetanse som er utviklet ønsker vi å utvikle og utnytte i et aktivt og konstruktivt samarbeid med det regionale og nasjonale samfunns- og næringsliv. Publiseringen viser også i år god aktivitet på regionalt, nasjonalt og internasjonalt samarbeid. Vi takker ansatte for god innsats også i i 2008.

Rapporten viser at forskningspubliseringen i 2008 har gått litt ned, men vi ligger fortsatt over nivået for 2006 og over gjennomsnittet for statlige høgskoler. Nedgangen kan være et uttrykk for naturlig variasjon, men den bør likevel utfordre oss mht å opprettholde og øke publiseringsaktiviteten.

God og interessant lesning!

Molde 09.juli 2009

Solfrid Vatne
Rektor

Innhold

FORSKNINGSMILJØET VED HØGSKOLEN I MOLDE	4
OVERSIKT OVER PUBLISERINGSVIRKSOMHET	6
AVDELING FOR HELSE- OG SOSIALFAG	8
FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008	8
PUBLIKASJONER VED AVDELING FOR HELSE- OG SOSIALFAG	10
AVDELING FOR ØKONOMI, INFORMATIKK OG SAMFUNN	23
FAGGRUPPE FOR INFORMATIKK. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008	23
FAGGRUPPE FOR SAMFUNNSFAG. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008	23
FAGGRUPPE FOR ØKONOMI. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008	24
PUBLIKASJONER VED AVDELING ØIS	26
BISTILLINGER VED ANDRE LÆRESTEDER	47
DOKTORGRADSSTUDIER	47

FORSKNINGSMILJØET VED HØGSKOLEN I MOLDE

Høgskolens faglige satsing tar utgangspunkt i de faglige hovedsøyene innenfor våre to avdelinger, Avdeling for helse og sosialfag (HS) og Avdeling for økonomi, informatikk og sosialfag (ØIS). Hovedtemaene er helse, samfunn, sport, informatikk, transportøkonomi og logistikk. Høgskolen legger fortsatt vekt på en styrking av kjerneområdet logistikk som her benyttes som en samlende betegnelse for vår flerfaglige satsing på temaområdet logistikk med innslag fra alle våre faglige hovedområder ved ØIS. Høgskolen har mastergradsstudier innen alle hovedområdene: logistikk og transportøkonomi, anvendt informatikk, organisasjon og ledelse samt helse- og sosialfag, og vi fikk i 2008 godkjent mastergrad i Football management. Det er en prioritert oppgave å videreutvikle det samlede høgskolemiljøet slik at en gjensidig støtter opp under en felles tverrfaglig satsing basert på samarbeid mellom ulike fagområder. Høgskolen legger vekt på å benytte de fagområdene som er unike i nasjonal sammenheng til en videre profilering og faglig utvikling.

Høgskolen har i 2008 oppnevnt forskningskoordinatorer ved begge avdelingene. Hovedfunksjonen er å støtte, etablerte forskningsgrupper og initiere til nyetablering av operative forskningsgrupper i tråd med høgskolens strategiplan. Forskningsgruppene ledes av seniorforskere, som også skal fungerer som faglige veiledere og mentorer for yngre forskere.

Tildeling av små driftsmidler fra NFR har bidratt til å støtte mindre forskningsprosjekter ved tildeling av midler til etablering av og vedlikehold av forskningsnettverk og igangsetting av mindre forskningsprosjekt ved å dekke reiser, deltakelse på internasjonale og nasjonale forskningskonferanser og publisering. Høgskolen er tildelt midler gjennom Strategisk høgskoleprosjekt innen området Supply Chain Management og optimeringsmodeller.

Forskningen ved Avdeling ØIS er i stor grad knyttet til Møreforskning og/eller doktorgrads-programmet i logistikk. Hovedstrategien er logistikk med fokus på logistikkutfordringer innen sentrale sektorer eller næringer.

Innen *transportøkonomi* samarbeider fagmiljøet nært med regionale og nasjonale samferdselsmyndigheter om forskning innen et bredt fagfelt. Fagmiljøet innen *næringsøkonomi og evalueringsforskning* er involvert i en rekke større regionale og nasjonale prosjekter. På oppdrag fra NFR er det gjennomført flere prosjekter knyttet til evaluering av næringsorienterte forskningsprogrammer. Det er videre arbeidet med økonomiske analyser for den maritime næringen og konjunkturovervåking på oppdrag fra Norges Bank.

Høgskolen har under utvikling en forsterket forskningsinnsats rettet mot *olje- og gassnæringen* og mot den *maritime næringen*. Dette er i tråd med regionale prioriteringer fra Møre og Romsdal fylke. Med utgangspunkt i master- og doktorgradsoppgaver arbeides det med flere prosjekter knyttet til effektive logistikk-løsninger ved basevirksomhet for olje- og gassinstallasjoner utenfor Midt-Norge. Høgskolen har over lang tid hatt et bredt forskningsmessig engasjement rettet mot den maritime næringen. Den maritime næringsklyngen har sin nasjonale hovedtyngde i Møre og Romsdal og utgjør en helt sentral posisjon i vårt eksportorienterte næringsliv.

Fagmiljøet innen *informatikk* har størstedelen av sin forsknings- og utviklingsaktivitet på områder som kan samles under begrepet anvendt informatikk. Hovedaktivitetene er rettet mot høgskolens satsing på logistikk med arbeid innen industrirettede informatikkområder knyttet til optimering, e-business, datakommunikasjon, bredbåndsnett, visualisering og produksjonsplanlegging.

Fagmiljøet innen samfunnsfag samarbeider om forskningsprosjekter innenfor organisering og ledelse i helsesektoren med Rokkansenteret og innen idrett med SNF. Det er gjennomført flere arbeider av omstilling og fornying i kommunesektoren. Innen juridiske fag er det arbeidet med prosjekter i helse- og sosialrett og i idrettsjus. Det arbeides videre med tema innen regional utvikling.

Det er avlagt doktorgrader eller det arbeides med doktorgrads- og mastergradsprosjekter innen alle disse områdene. I tråd med overordnede prioriteringer er hovedtyngden av høgskolens forskningsaktivitet og

publisering innen disse feltene. Samtidig danner dette rammen for størstedelen av høyskolens samarbeid med arbeids- og næringsliv. I 2008 vil vi trekke fram følgende konkrete prosjekter:

- *FIESTA-prosjektet* som handler om effektive transportløsninger, bl.a. ved avansert bruk av informasjonsteknologi, hvor et viktig element er identifisering av gods for koordinering av varestrømmen i verdikjeden. Prosjektet er finansiert av NFR.
- *Q-trans- prosjektet* er en videreføring av en av de ansattes dr.gradsarbeid, og går ut på å produktifisere noen av de metodene som ble utviklet. Det er finansiert av NFR.
- *DOMINANT-prosjektet* som er et samarbeidsprosjekt mellom HiMolde, SINTEF og NTNU, har som mål å forbedre metoder for planlegging av vei - og sjøbasert transport. Prosjektet er finansiert av NFR.
- Effektivisering av verdikjeden for olje- og gassindustrien er et prosjekt som er finansiert av Midt-Norsk Forskningsfond.
- *X2X Maritime-prosjektet* har som formål å effektivisere dataflyt, beslutningsgrunnlag og planlegging av integrerte operasjoner i forsyningstjenesten til olje- og gassvirksomheten. Prosjektet startet som et forprosjekt i VRI.
- *FORNY - Forskningsbasert nyskaping* har til hensikt å stimulere til kommersialisering av forskningsresultater, og er et tett samarbeid med de andre høyskolene i Midt-Norge, samt med Leiv Eriksson Nyskaping (Trondheim) og Molde Kunnskapspark. Prosjektet er finansiert av NFR.
- Gjennom høyskolens deltagelse i *VRI-prosjektet* er det satt i gang fire logistikkprosjekter for og med næringslivet, alle knyttet til den maritime industrien i fylket.

Høyskolen har de siste årene utviklet en betydelig aktivitet innen Sport Management, og det er det siste årene publisert flere vitenskapelig arbeider på dette feltet.

Kjerneområdet for forskningen ved avdeling HS, er praksisnær klinisk forskning, relatert til mastergraden i kliniske hjelperelasjoner. Det vil si at problemstillingene omhandler sentrale forhold i hjelperelasjonen, de utvikles i tett samarbeid med det kliniske feltet, og har som mål å utvikle og bedre profesjonelles kunnskap/praksis, samt pasienters helse og velvære, livskvalitet og mestring / myndiggjøring. Fellesnevneren for forskningen er relasjon og kommunikasjon og samhandling i hjelperforholdet. Ansatte er involvert i utviklingsprosjekter innen blant annet psykisk helsearbeid, fysisk funksjonshemming, aldersdemens, tverrprofesjonelt samarbeid og sykepleiedokumentasjon. Flere av prosjektene er knyttet opp til kvalifiseringsprogram for førstelektor. Tre ansatte ved avdelingen er opptatt som doktorgradsstudenter ved andre læresteder.

Avdelingen har i 2008 deltatt i flere nasjonale og internasjonale prosjekter samarbeidsprosjekter:

- Tverrprofesjonelt samarbeid i Barnevernet i Norge i samarbeid med Universitetet i Stavanger, Høgskolen i Bodø og Nordic School of Public health.
- Utvikling og validering av "The Early Recognition Method" som voldsforebyggende strategi i sikkerhetspsykiatriske avdelinger i samarbeid med Kompetansesenter for sikkerhets-, fengsels-, og rettspsykiatri, Oslo universitetssykehus, Sykehuset Buskerud.
- Varsling av uetisk atferd og medisinske feil i samarbeid med James Cook University er i avslutningsfasen.
- Avdelingen har deltatt i tre internasjonale forskningsprosjekt hvor samarbeidspartnere er i Skottland og Singapore om utvikling av en elektronisk multi media profil for voksne langvarig funksjonshemming og kommunikasjonsproblemer. Dette området er også støttet av Norgesuniversitetet gjennom et IKT-prosjekt.

Denne faglige satsingen har bidratt til å øke publisering ved avdeling for helse og sosialfag.

OVERSIKT OVER PUBLISERINGSVIRKSOMHET

Høgskolen registrerer alle publikasjoner i den nasjonale databasen Forsk Pub som igjen er knyttet opp til NSD/DBH og ITAR. Det er kun publisering i godkjente publiseringskanaler som kan rapporteres som vitenskapelig publisering. I tabellen nedenfor gis en oversikt over vitenskapelig publisering i godkjente kanaler for de fem siste årene.

Vitenskapelig publisering	2004	2005	2006	2007	2008
Antall publikasjoner	14	26	35	51	45
Publikasjonspoeng	15.9	22.9	38.5	42.3	37.8

Den gjennomsnittlige økningen i antall publikasjoner i perioden 2004-2007 var på 12.3, mens økning i publikasjonspoeng innenfor samme periode var 8.8. I 2008 falt både antall publikasjoner og publikasjonspoeng med henholdsvis 6 og 4.5. Dette innebærer for Molde en endring i poeng på -10.6 % fra året før. Gjennomsnittet i publikasjonspoeng per fagårsværk ved atilte høgskoler er 0,2, og 0, 4 ved Høgskolen i Molde, HS 0,2 og ØIS 0,5. Den gjennomsnittlige økningen for Statlige høgskoler var 11,6 %.

Oversikt i forhold til den avdelingsvise produksjonen i 2008 vises i tabellen under. Tallene i parentes angir skåre i 2007.

Tall for 2008: Vitenskapelige publiseringskanaler

Institusjon	A11	A15	A22	A25	B11	Sum	Pbl.poeng
Avdeling HS	7	1	1	0	0	9 (12)	10.2 (9.0)
Avdeling ØIS	21	1	14	0	0	36 (39)	27.6 (33.3)
Totalt	28	2	15	0	0	45 (51)	37.8 (42.3)

Publikasjonspoeng i parentes angir poengene i 2007

Som tabellen viser, har HS økt sine publikasjonspoeng i perioden med 0.8, mens ØIS har redusert poengene med 4.5. Høgskolen har aktivitet utover poenggivende virksomhet, og i tabellen under framstilles denne aktiviteten for 2008. I parentes angis produksjonen for 2007. For hver enkelt publikasjonskategori angis endringer fra 2007. Dette for å framstille et bilde av profil, og mulig endring i denne.

Antall publikasjoner totalt fordelt på avdelinger og alle aktuelle publikasjonskategorier i 2007 (i parentes) og 2008, samt differenser

A11: Fagfellevurdert artikkel i internasjonalt tidsskrift	HS: 7 (8) -1 ØIS: 20 (23) -3 Sum: 27 (31) -4	A43: Intervju av faglig/vitenskapelig karakter	HS: 4 (0) +4 ØIS: 0 (2) -2 Sum: 4 (2) +2
A15: Fagfellevurdert artikkel i nasjonalt tidsskrift	HS: 1 (3) -2 ØIS: 1 (2) -1 Sum: 2 (5) -3	A52: Debattinnlegg i tidsskrift	HS: 4 (0) +4 ØIS: 0 (2) -2 Sum: 4 (2) +2
A17: Artikkel i populærvit Tidsskrift	HS: 0 (0) 0 ØIS: 2 (0) +2 Sum: 2 (0) +2	A53: Konferanseabstract i Tidsskrift	HS: 14 (0) +14 ØIS: 0 (0) 0 Sum: 14 (0) +14
A18: Artikkel i fag-/bransjetidsskrift	HS: 2 (2) 0 ØIS: 2 (8) -6 Sum: 4 (10) -6	B12: Lærebok	HS: 0 (0) 0 ØIS: 1 (0) +1 Sum: 1 (0) +1
A21: Kapittel i lærebok	HS: 1 (0) +1 ØIS: 0 (0) 0 Sum: 1 (0) +1	B13: Fagbok	HS: 0 (0) 0 ØIS: 1 (0) +1 Sum: 1 (0) +1
A22: Artikkel i vit.antologi	HS: 1 (1) 0 ØIS: 14 (14) 0 Sum: 15 (15) 0	C13: Doktoravhandling	HS: 1 (0) +1 ØIS: 4 (1) +4 Sum: 5 (1) +5
A24: Kapittel i fagbok	HS: 2 (1) +1 ØIS: 4 (2) +2 Sum: 6 (3) +3	C16: Masteroppgave	HS: 2 (0) +2 ØIS: 0 (0) 0 Sum: 2 (0) +2
A33: Konferanseabstr. i Rapport	HS: 4 (4) 0 ØIS: 8 (13) -5 Sum: 12 (17) -5	C17: Rapporter i institusjons-Serie	HS: 1 (0) +1 ØIS: 21 (25) -4 Sum: 22 (25) -3
A41: Kronikk/anmeld. i fagtidsskrift	HS: 0 (0) 0 ØIS: 6 (5) +1 Sum: 6 (5) +1	C18: Institusjonsrapport	HS: 1 (0) +1 ØIS: 1 (0) +1 Sum: 2 (0) +2
A42: Kronikk i dags-/Ukepresse	HS: 1 (1) 0 ØIS: 23 (6) +21 (sjekke) Sum: 30 (7) +23	D13: Invitert foredrag ved int Vitenskapelig konferanse	HS: 4 (5) -1 ØIS: 12 (38) -26 Sum: 16 (43) -27
D16: Foredrag ved internasj vitenskapelig konferanse	HS: 24 (4) +20 ØIS: 42 (27) +15 Sum: 66 (31) +35	D33: Foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse	HS: 14 (16) -2 ØIS: 19 (19) 0 Sum: 33 (35) -2
D19: Poster ved internasj Konferanse	HS: 3 (1) +2 ØIS: 0 (3) -3 Sum: 3 (4) -1	D41: Populærvitenskapelig Foredrag	HS: 0 (1) -1 ØIS: 2 (1) +1 Sum: 2 (2) 0
D23: Invitert foredrag ved nasjonal vitensk konferanse	HS: 7 (7) 0 ØIS: 7 (6) +1 Sum: 14 (13) +1	D42: Gjesteforelesning	HS: 7 (13) -6 ØIS: 20 (20) 0 Sum: 27 (33) -6
D26: Foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse	HS: 4 (0) +4 ØIS: 1 (0) +1 Sum: 5 (0) +5	X15: Deltagelse i radio/TV program av faglig/vit interesse	HS: 0 (0) 0 ØIS: 1 (0) +1 Sum: 1 (0) +1
D29: Poster ved nasjonal vitenskapelig konferanse	HS: 4 (1) +3 ØIS: 0 (1) -1 Sum: 4 (2) +2		

HS har økt mengden av nivå 2 artikler, ”foredrag ved internasjonale konferanser” og har bidratt med flere ”foredrag ved nasjonale vitenskapelige konferanser” sammenlignet med 2007. Samtidig ses en reduksjon i ”antall gjesteforelesninger”. Ellers har avdelingen en ganske uendret profil.

ØIS har spesielt hatt økning i antall ”kronikker i dags- og ukepressen” og ”foredrag ved internasjonale vitenskapelige konferanser i 2008”. Samtidig ser vi en markant nedgang i kategorien ”invitert foredrag ved internasjonale vitenskapelige konferanser”.

AVDELING FOR HELSE- OG SOSIALFAG

FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008

Professor

Stål Bjørkly, dr.psychol.
Kolbein Lyng, mag.art.
Susan Balandin, PhD

Professor II

Thor-Johan Ekeland, dr.philos 20 %

Førsteamanuensis

Else Lykkeslet, dr.polit.
Steinar Thorød, dr.philos.
Ingela Johansson, PhD (30 %)
Solfrid Vatne, dr.polit (rektor)

Førstelektor

Ragnhild KA Michaelsen, cand.san
Ole David Brask, cand.psychol
Atle Ødegård, Ph.D
Kari Johanne Westad Hauge, cand.san.
Torill Helene Skrondal, cand.san (20 %)

Dekan

Kari Johanne Westad Hauge (cand.san)

Høgskolelektor

Tore Andestad, cand.polit, (midlertidig 30 %)
Hege Bakken, cand.polit
Inger Elisabeth Bergum, Master i samfunnsplanlegging og leining
Anne Madeleine Botslangen, cand.polit (80 %)
Kari Dahl, cand.san
Trude Fløystad Eines, cand.polit
Anne Berit Fillingsnes, cand.polit (80 %)
Cecilie K Utheim Grønvik, cand.polit
Lillian Bjerkeli Grøvdal, MPH
Hege Bente Hol, cand.san
Heidi Viviann Haavardsen, cand.san
Hans G. Inderhaug, cand.polit
Signe Gunn Julnes, cand.polit
Else Jørgensen, cand.polit
Grethe Jørgensen, cand.polit (midlertidig 100 %)
Nina Helena Lystrup, MPA
Elfrid Måløy, master i helsevitenskap
Britt Mari Olsen, master i sykepleievitenskap
Marit Sandøy, master i helsevitenskap
Vigdis Gunvor Reite, cand.san (midlertidig 100 %)
Sølvi Standal, cand.san
Gerd Unni Stavik, cand.san
Ragnhild Sættem, master i helse- og sosialfag (midlertidig 100 %)
Ingeborg Ulvund, cand.polit
Jeanette Varpen Unhjem, master i kriminologi
May Østby, cand.san

Hilda-Karin Aass, cand.polit (70 %)

.

Høgskolelærer

Gerd-Anne Bråttvik, vernepleier (vikar 100 %)

Kristine Eikrem, vernepleier

Anne Gutteberg, sykepleier, (vikar 100 %))

Wenche Mongstad Heggedal, sykepleier, (vikar 100 %)

Elisabeth Hoem, sykepleier (vikar 100 %)

Kaspara Bugge Jensen, sykepleier, (vikar 75 %)

Elin Mordal, sykepleier (midlertidig 100 %)

Kjellaug Klock Myklebust, sykepleier (midlertidig 50 %)

Tone H. Otterlei, sykepleier

Trine Tafjord, cand.mag (60 %)

Torunn Staveland Viken, sykepleier, (80 %)

Stipendiat

Vibeke Glørstad, cand.polit

Aud Jorunn Orøy, cand.san

Hildegunn Sundal, cand.san

PUBLIKASJONER VED AVDELING FOR HELSE- OG SOSIALFAG

A11 : Fagfelleurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

The psychosocial impact on siblings of people with lifelong physical disability: A review of the literature; *Journal of Developmental and Physical Disabilities*. 20, (5): 485-507. 2008. ISSN 1056-263X

Eines, Trude Fløystad; Lykkeslet, Else

Hvilke forhold kan bidra til opplevelse av tillit i relasjon mellom helsepersonell og pårørende; *Nordisk tidsskrift for helseforskning*. 4, (1):65-77.2008. ISSN 1504-3614

Vatnar, Solveig Karin Bø; Bjørkly, Stål

An interactional perspective of intimate partner violence: An in-depth semi-structured interview of a representative sample of help-seeking women; *Journ mily Violence* 23, (4):265-279.2008. ISSN 0885-74-82

Vatne, Solfrid, Bjørkly, Stål

Empirical evidence for using subjective quality of life as an outcome variable in clinical studies - A meta-analysis of correlates and predictors in persons with a major mental disorder living in the community; *Clinical Psychology Review*.28, (5):869-889.2008. ISSN 0272-7358

Vatne, Solfrid; Hoem, Elisabeth

Acknowledging communication : a milieu-therapeutic approach in mental health care; *Journal of Advanced Nursing*.61, (6):690-698.2008. ISSN 0309-2402

Vatne, Solfrid; Fagermoen, May Solveig

Event-oriented data integration: a qualitative strategy in studying professional practice; *Research and Theory for Nursing Practice*.22, (1):38-55.2008. ISSN 1541-6577

Ødegård, Atle; Hagtvet, Knut A.; Bjørkly, Stål

Applying aspects of generalizability theory in preliminary validation of the Multifacet Interprofessional Collaboration Model (PINCOM); *International Journal of Integrated Care* 8. (oct-dec): 1-11.2008. ISSN 1568-4156

A 15 Fagfelleurdert artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift

Dahl, Kari; Julnes, Signe Gunn; Vatne, Solfrid

Den glemte anamnesen... er det samsvar mellom pasientens opplevelse av egen helse og sykepleierens dokumentasjon i den elektroniske pasientjournalen? *Norsk tidsskrift for sykepleieforskning*.10, (4): 16-27.2008
ISSN 1501-4754

A18 : Artikkel i fag-/bransjetidsskrift

Aass, Hilda-Karin

Økt samarbeid og etisk refleksjon. *Sykepleien : organ for Norsk sykepleierforbund*. 96, (09/08): 76 - 78. 2008. ISSN 0806-7511.

Vatne, Solfrid

Development of professional knowledge in action: experiences from an action science design focusing on "Acknowledging Communication" in mental health. *Encyclopaidea: Rivista di fenomenologia pedagogia formazione*. 24, (XII): 2008. ISSN 1590-492X.

A21 : *Kapittel i lærebok*

Ulvund, Ingeborg

Sykepleie til pasienter med gynekologiske sykdommer. I: *Klinisk sykeplei: Sykepleieboken b.3* / Unni Knutstad (red.). s. 679 - 737. Oslo: 2008. ISBN 9788279500865.

A22 : *Artikkel i vitenskapelig antologi*

Vatne, Solfrid

Anerkjennende tilnærming: et grunnleggende terapeutisk prinsipp i psykiatrisk sykepleie. I: *Se mennesket - om forskning og klinisk arbeid i psykiatrisk sykepleie* / Bengt Karlsson (red.). s. 40-63. Oslo: 2008. ISBN 9788205380356.

A24 : *Kapittel i fagbok*

Balandin, Susan

Communication, ageing, and health. *Proceedings of the Ninth Biennial Research Symposium of the International Society for Augmentative and Alternative Communication, Düsseldorf-Kaiserswerth, Germany, August 2006*, s. 20 - 25. Toronto, Ontario, Canada: 2008. ISBN 9780968418673.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Am I my brother's keeper? *Proceedings of the Ninth Biennial Research Symposium of the International Society for Augmentative and Alternative Communication, Düsseldorf-Kaiserswerth, Germany, August 2006*, s. 26 - 37. Toronto, Ontario, Canada: 2008. ISBN 9780968418673

A33: *Konferanseabstract i rapport*

Glørstad, Vibeke

Theatre as performing citizenship in Zimbabwe. *51st IFTR/FIRT Annual Conference - Re-Constructing Asian-ness(es) in the Global Age : Abstracts*. s. 38. Seoul, South Korea, Department of Theatre and Division of Performing Arts & Film - Video: 2008.

Lykkeslet, Else; Furesund, Anna Sofie; Skrondal, Torill; Wogn-Henriksen, Kjersti

Sansestimulering - metode og møte. *19th Nordic Congress of Gerontology, May 25.-28., 2008, Oslo : Ageing, dignity and diversity, Abstracts*. s. 67 - 68. Oslo, Nordisk gerontologisk forening: 2008.

Lykkeslet, Else; Furesund, Anna Sofie; Skrondal, Torill; Wogn-Henriksen, Kjersti

Sansestimulering - metode og møte. *18th Alzheimer Europe Conference : Breaking Barriers, Final programme and book of abstracts*. s. 58. Oslo, Norwegian Alzheimer Association, NHA: 22-25 May 2008.

Roaldset, John Olav; Bjørkly, Stål; Bakken, Anne M.; Götestam, K O

Lipids and serotonin as predictors of physical self-harm in an acute psychiatric unit. *Journal of Czech and Slovak Psychiatry. XIV World Congress of Psychiatry, 20-25 September 2008, Prague, Czech Republic : Abstracts, Supplementum 2.* s. 606. 104. utg. Prague, Czech Republic, Česká lékařská společnost J.E.Purkyně : 2008. ISSN 1212-0383.

A42 : *Kronikk i dags-/ukepresse*

Iversen, Hans Petter; Ødegård, Atle

De skjulte ressursene i psykiatrien. *Romsdals Budstikke.* 2008-09-27, s. 53. ISSN 0806-5160.

A43 : *Intervju av faglig/populærvitenskapelig karakter*

Hervik, Arild; Vatne, Solfrid

En ny gjøkunge. *Romsdals Budstikke.* 2008-01-22, s. 16. ISSN 0806-5160.

Vatne, Solfrid

Vil ha damer over 30. *Romsdals Budstikke.* 2008-08-02, s. 8. ISSN 0806-5160.

Vatne, Solfrid

Fikk ja i fjor, nei i år : Høgskolen i Molde fortvilt over Helsedirektoratets studiepolitikk. *Romsdals Budstikke.* 2008-03-08, s. 20-21. ISSN 0806-5160.

Vatne, Solfrid

Rammet av Nokut-rot : krever rolleavklaring. *Forskerforum : tidsskrift for Forskerforbundet.* 40 (7): 5. 2008.

A53 : *Konferanseabstract i tidsskrift*

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan; Hanley, Leah

Experiences of mealtimes: Perspectives of older adults with physical disability. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities,* (8 & 9): 650 - 650. 2008. ISSN 0964-2633.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan; Hanley, Leah

Dysphagia disorders Survey and SWAL-QOL: Mealtime assessment for adults with cerebral palsy. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities,* (8 & 9): 783 - 783. 2008. ISSN 0964-2633.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn

Communication. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities,* (8 & 9): 642 - 642. 2008. ISSN 0964-2633.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

'He doesn't like being with the oldies' : Living in a nursing home with an intellectual disability. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 785. 2008. ISSN 0964-2633.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

She's got mental problems. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 768. 2008. ISSN 0964-2633.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Building networks for independence : the experience of adults with cerebral palsy. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 717. 2008. ISSN 0964-2633.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Instrumental, social and emotional support offered by non-disabled adult siblings to brothers and sisters with cerebral palsy. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 714. 2008. ISSN 0964-2633.

Hemsley, Bronwyn; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Single parent fathers : providing care and support in hospital to adults with disability and complex communication needs. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 714. 2008. ISSN 0964-2633.

Hines, Monique; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Gender and the meaning of parenting an adult with autism. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 715. 2008. ISSN 0964-2633.

Hines, Monique; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Blaming the autism : older parents, perceptions of their adult sons and daughters with autism. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 715. 2008. ISSN 0964-2633.

Lyng, Kolbein

Autonomy as explained by autism diagnosis, age, cohort, language skills and challenging behaviour. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 674 - 674. 2008. ISSN 0964-2633.

Lyng, Kolbein

Aging with intellectual disability and the ignorance about age-related sensory problems. *Journal of Policy and Practice in Intellectual Disabilities. Abstracts from the 16th Annual Roundtable of the IASSID Special Interest Research Group in Aging and Intellectual Disabilities*, (1): 28. 2008. ISSN 1741-1122.

Stancliffe, Roger J.; Balandin, Susan; Wiese, Michele Y.

End-of-life care and dying : choices and needs of people with intellectual disability and their carers. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 653. 2008. ISSN 0964-2633.

Østby, May

Staff perceptions of daily ethical challenges in the interaction with people with intellectual disabilities. *Journal of Intellectual Disability Research. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World - Congress Abstracts: 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities*, (8 & 9): 783 - 783. 2008. ISSN 0964-2633.

C13 : Doktoravhandling

Ødegård, Atle

Exploring perceptions of interprofessional collaboration in child mental health care. (Series of dissertations submitted to the Faculty of Social Sciences, University of Oslo ; 116). Oslo: Unipub forlag, 2008. 97, [116] s. ISSN 1504-3991.

C16 : Masteroppgave

Sandøy, Marit

EPJ, mestring og ambivalens i en kompleks hverdag : sykepleieres erfaringer med elektronisk pasientjournal. Masteroppgave i helsevitenskap - Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet. Trondheim, M. Sandøy, 2008, 89 s.

Settemsdal, Elfrid Måløy

Ansvarsutvikling : en pådriver for et forsvarlig system : en studie om legemiddelhåndtering og feil og avvik med medisiner blant kliniske sykepleiere på sykehus. Masteroppgave i helsevitenskap - Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet. Trondheim: E. M. Settemsdal, 2008. 113 s.

C18 : Institusjonsrapport

Brask, Ole David; Østby, May

Ambisjonsgrupper i vernepleierutdanningen. En utprøving av gruppeinndelinger etter ambisjonsnivå. Møreforskning Molde AS, 2008. 73 s.

Lyng, Kolbein; Svingen, Else Marie

Sjekkliste for kartlegging av kombinerte alvorlige sansetap blant eldre. (Rapport ; IS-1513). Oslo: Helsedirektoratet, 2008. 8 s.

D13 : Invitert foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse

Balandin, Susan

Ageing with lifelong disabilities. Challenging images of elderly, Molde, Norway, 2008-05-19 - 2008-05-23.

Lyng, Kolbein

Ageing and cognition : facts and fiction. Challenging images of elderly, Molde, Norway, 2008-05-19 - 2008-05-23.

Vatne, Solfrid

Miljøterapeutiske utfordringer ved psykosebehandling. I. [ppt]. Nordisk psykiatrikonferanse 2008 : Schizofrenidagene i Stavanger, Stavanger, 2008-11-03 - 2008-11-07.

Vatne, Solfrid

Miljøterapeutiske utfordringer ved psykosebehandling. II. [ppt]. Nordisk psykiatrikonferanse 2008 : Schizofrenidagene i Stavanger, Stavanger, 2008-11-03 - 2008-11-07.

D16 : Foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse

Balandin, Susan; Dark, Leigha; Hemsley, Bronwyn; Dew, Angela

Providing feedback to research participants with complex communication needs : how can we do this? ISAAC 2008 : 13th Biennial Conference - International Society for Augmentative and Alternative Communication, Montréal, Québec, Canada, 2008-08-02 - 2008-08-07.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan; Hanley, Leah

Dysphagia disorders Survey and SWAL-QOL : Mealtime assessment for adults with cerebral palsy. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan; Hanley, Leah

Experiences of mealtimes : perspectives of older adults with physical disability. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn

Communications. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

She's got mental problems. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

'He doesn't like being with the oldies' : Living in a nursing home with an intellectual disability. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Bjørkly, Stål; Stang, Jan; Sandli, Christine Soot; Moger, Tron Anders

Univariate and multivariate findings from a 4-year study of patients admitted to a Norwegian maximum security unit. 8th Annual IAFMHS Conference : The Interface between Forensic and General Mental Health Services, Vienna, Austria, 2008-07-14 - 2008-07-16.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Instrumental, social and emotional support offered by non-disabled adult siblings to brothers and sisters with cerebral palsy. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan; Hanley, Leah

Experiences of mealtimes : perspectives of older adults with physical disability. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn

Communications. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

She's got mental problems. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Berg, N.; Balandin, Susan; Togher, Leanne

'He doesn't like being with the oldies' : Living in a nursing home with an intellectual disability. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Bjørkly, Stål; Stang, Jan; Sandli, Christine Soot; Moger, Tron Anders

Univariate and multivariate findings from a 4-year study of patients admitted to a Norwegian maximum security unit. 8th Annual IAFMHS Conference : The Interface between Forensic and General Mental Health Services, Vienna, Austria, 2008-07-14 - 2008-07-16.

Bjørkly, Stål

Analysis of childhood physical/sexual victimization and history of violence against others in a sample of patients admitted to a Norwegian high-security unit : are univariate methods reliable? The European Violence in Psychiatry Research Group symposium, Reggio Emilia, Italy, 2008-04-17 - 2008-04-19.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Instrumental, social and emotional support offered by non-disabled adult siblings to brothers and sisters with cerebral palsy. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Dew, Angela; Balandin, Susan; Llewellyn, Gwynnyth

Building networks for independence : the experience of adults with cerebral palsy. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Glørstad, Vibeke

Theatre as performing citizenship in Zimbabwe. 51st IFTR/FIRT Annual Conference - Re-Constructing Asian-ness(es) in the Global Age, Seoul, South Korea, 2008-07-14 - 2008-07-19.

Hemsley, Bronwyn; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Single parent fathers : providing care and support in hospital to adults with disability and complex communication needs. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Hines, Monique; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Blaming the autism : older parents, perceptions of their adult sons and daughters with autism. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Hines, Monique; Balandin, Susan; Togher, Leanne

Gender and the meaning of parenting an adult with autism. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Jørgensen, Else

Public health clinic for older people. Challenging images of elderly, Molde, Norway, 2008-05-19 - 2008-05-23.

Lykkeslet, Else; Furesund, Anna Sofie; Skrondal, Torill; Wogn-Henriksen, Kjersti

Sansestimulering - metode og møte. 19th Nordic Congress of Gerontology : Ageing, dignity and diversity, Oslo, 2008-05-25 - 2008-05-28.

Lykkeslet, Else; Furesund, Anna Sofie; Skrondal, Torill; Wogn-Henriksen, Kjersti

Sansestimulering - metode og møte. 18th Alzheimer Europe Conference : Breaking Barriers, Oslo, 2008-05-22 - 2008-05-25.

Lykkeslet, Else; Skrondal, Torill

Sensory stimulation - methods and meetings among people with dementia and difficult behaviour : results from research in Molde. Challenging images of elderly, Molde, Norway, 2008-05-19 - 2008-05-23.

Lyng, Kolbein

Autonomy as explained by autism diagnosis, age, cohort, language skills and challenging behaviour. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Roaldset, John Olav; Bjørkly, Stål; Bakken, Anne M.; Götestam, K O

Lipids and serotonin as predictors of physical self harm in an acute psychiatric unit. XIV World Congress of Psychiatry, Prague, Czech Republic, 2008-09-20 - 2008-09-25.

Roaldset, John Olav; Hartvig, Pål; Bjørkly, Stål

A screening instrument of violence risk after discharge from an acute psychiatric unit : a prospective follow-up study of V-RISK-10. 8th Annual IAFMHS Conference : The Interface between Forensic and General Mental Health Services, Vienna, Austria, 2008-07-14 - 2008-07-16.

Stancliffe, Roger J.; Balandin, Susan; Wiese, Michele Y.

End-of-life care and dying : choices and needs of people with intellectual disability and their carers. People with Intellectual Disabilities : Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-08-25 - 2008-08-30.

Østberg, Bjørn; Hartvig, Pål; Skjønberg, Mona; Bjørkly, Stål

Perceptions of competency regarding assessment and management of violence risk in acute psychiatric patients before and after an educational program. 8th Annual IAFMHS Conference : The Interface between Forensic and General Mental Health Services, Vienna, Austria, 2008-07-14 - 2008-07-16.

Østby, May

Staff perceptions of daily ethical challenges in the interaction with people with intellectual disabilities. People with Intellectual Disabilities: Citizens of the World : 13th World Congress International Association for the Scientific Study of Intellectual Disabilities, Cape Town, South Africa, 2008-05-25 - 2008-08-30.

D19 : Poster ved internasjonal vitenskapelig konferanse

Bakken, Hege; Østby, May

ICT? - I'm not familiar with IT! : Challenges in a net-supported part-time bachelor degree for social educators. ONLINE EDUCA BERLIN 2008 : 14th International Conference on Technology Supported Learning & Training, Berlin, Germany, 2008-12-03 - 2008-12-05.

Balandin, Susan; Hines, Monique

The impact of lectures by people who use AAC on student learning. ISAAC 2008 - 13th Biennial Conference - International Society for Augmentative and Alternative Communication, Montréal, Québec, Canada, 2008-08-02 - 2008-08-07.

Hanley, Leah; Balandin, Susan; Hemsley, Bronwyn; Sheppard, Justine Joan

Understanding mealtime changes for adults with cerebral palsy who use AAC. ISAAC 2008 : 13th Biennial Conference - International Society for Augmentative and Alternative Communication, Montréal, Québec, Canada, 2008-08-02 - 2008-08-07.

D23 : Invitert foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

Inderhaug, Hans; Erlandsen, Tina Mari

Studenterfaringer med oppgaver i medikamentregning. "Alt rett -på historisk grunn" : Fagkonferanse i medikamentregning og legemiddelhåndtering, Oslo, 2008-04-23 - 2008-04-24.

Jørgensen, Else; Hole-Drabløs, Bjørg; Krogseth, Johanne

Undervisningsprogram til pasienter med hjerteinfarkt og ustabil angina pectoris. Hjertemedisinsk Regionmøte Helse Midt-Norge, Molde, 2008-04-17 - 2008-04-18.

Lykkeslet, Else

Sansestimulering. Omsorg 2008 : mestring - muligheter og mening, Trondheim, 2008-03-10 - 2008-03-12.

Vatne, Solfrid

Grensesetting i miljøterapi. Brobyggerseminaret 2008, Kristiansand, 2008-10-15.

Vatne, Solfrid

Brukermedvirkning i praksis [ppt]. Den 8. sykepleiekongressen, Trondheim, 2008-09-17 - 2008-09-19.

Vatne, Solfrid

Korrigere og anerkjenne - en utfordring i samhandling med pasienter med utfordrende atferd : fokus på miljøterapi. ISPS Norge : fagkonferanse - "Egenopplevelsen i psykosen", Hamar, 2008-02-14 - 2008-02-15.

Østby, May

"Ikke bare er du utviklingshemmet - men så er du stygg i tøyet" : Miljøarbeidernes opplevelse av dagligdagse utfordringer i samhandling med utviklingshemmede. Årskonferanse - Møre og Romsdal fylkeslag av NFU, Molde, 2008-04-05.

D26 : Foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

Roaldset, John Olav; Bjørkly, Stål; Moger, Tron Anders; Bakken, Anne M.; Götestam, K O

Lipider og serotonin som prediktorer for suicidal-, selvskade- og voldsatferd hos akutt innlagte psykiatriske pasienter. Årsmøtet Norsk Psykiatrisk forening, Oslo, 2008-01-14 - 2008-01-18.

Settemsdal, Elfrid Måløy

Ansvarsutvikling - en pådriver for et forsvarlig system. "Alt rett -på historisk grunn" : Fagkonferanse i medikamentregning og legemiddelhåndtering, Oslo, 2008-04-23 - 2008-04-24.

Stobbe, Japke Sietske

Hvordan "selge" PICO? SMH-dagene 2008, Trondheim, 2008-10-28 - 2008-10-29.

Østby, May

Selvbestemmelse for utviklingshemmede - miljøarbeiderens utfordringer [ppt].

Omsorgskonferansen 2008 : "Vi vil, vi vil og vi skal få det til" : Kvalitet og organisering i heimebaserte tenester for personar med hjelpebehov, Molde, 2008-05-21 - 2008-05-22. D29 : Poster ved nasjonal vitenskapelig konferanse

Grønvik, Cecilie Utheim

Forskningsbasert kunnskap - noe å strekke seg mot? Sykepleierkongressen 2008 - Livskraftig kompetanse, Trondheim, 2008-09-17 - 2008-09-19.

Grønvik, Cecilie Utheim

Forskningsbasert kunnskap - noe å strekke seg mot? Regional FoU-konferanse for Helse Midt-Norge 2008 - Forskningsbasert kunnskap, Ålesund, 2008-09-15 - 2008-09-16.

Jørgensen, Else; Hole-Drabløs, Bjørg; Krogseth, Johanne

Pendlerpasienten : en utfordring for undervisning/veiledning. Regional FoU-konferanse for Helse Midt-Norge 2008 - Forskningsbasert kunnskap, Ålesund, 2008-09-15 - 2008-09-16.

Jørgensen, Else; Hole-Drabløs, Bjørg; Krogseth, Johanne

Revidering/undervisningsprogram til pasienter med hjerteinfarkt og ustabil angina pectoris. Den 8. sykepleierkongressen - Livskraftig kompetanse, Trondheim, 2008-09-17 - 2008-09-19.

D33 : Foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse

Glørstad, Vibeke

Fortellinger om identitet og nasjon i Zimbabwisk communityteater : hvordan fortelles kjønn, klasse, rase og den politiske situasjon? : hvordan uttrykkes motstand og medborgerskap fra marginale posisjoner? Forskningsmøte ved Avdeling for helse- og sosialfag, Høgskolen i Molde, Molde, 2008-02-06.

Glørstad, Vibeke

Citizen stories - or theatre as performing citizenship in Zimbabwe. Working group meeting and conference for "African Theatre and Performance Working Group", Accra, Ghana, 2008-03-28 - 2008-03-31.

Grønvik, Cecilie Utheim

Kunnskapsbasert praksis og sykepleie : en studie i sykepleieres forhold til forskningsbasert kunnskap. Markering av "Den internasjonale sykepleierdagen", Molde, 2008-05-14.

Haavardsen, Heidi V.

Foreldre til kronisk syke/funksjonshemmede barn og retten til individuell plan. Markering av "Den internasjonale sykepleierdagen", Molde, 2008-05-14.

Jørgensen, Else

Undervisningsprogram til pasienter med akutt hjerteinfarkt og ustabil angina pectoris. Markering av "Den internasjonale sykepleierdagen", Molde, 2008-05-14.

Jørgensen, Else

Public health clinic for older people. Challenging images of elderly, Molde, 2008-05-19 - 2008-05-23.

Jørgensen, Else

Å samarbeide med praksisfeltet. Fra idé til prosjekt, Ålesund, 2008-04-22.

Roaldset, John Olav; Hartvig, Pål; Bjørkly, Stål

Nytt instrument i voldsrisikovurdering i akuttpsykiatrien. Forskningsformidlingsseminaret, Oslo, 2008-10-10.

Vatne, Solfrid

Anerkjennende tilnærming : et grunnprinsipp i brukermedvirkning. Brukermedvirkning - brukeren som ressurs i egen og andres behandling, Molde, 2008-04-17.

Ødegård, Atle

Exploring perceptions of interprofessional collaboration - How do professionals within child- and adolescent mental health perceive IPC? Gerontology, interprofessional collaboration (IPC) and interprofessional education (IPE), Molde, 2008-06-12.

Ødegård, Atle; Bakken, Hege

IPE in a Norwegian community. Gerontology, interprofessional collaboration (IPC) and interprofessional education (IPE), Molde, 2008-06-12.

Østby, May

Selvbestemmelse for utviklingshemmede : refleksjons- og relasjonskompetanse i arbeidet med å ivareta elevens selvbestemmelse [ppt]. Fagdag for gruppe spesialundervisning i videregående skole MR fylke, Molde, 2008-08-18.

Østby, May

Refleksjoner rundt utfordringer i den daglige relasjonen mellom tjenesteyter og tjenestemottakere - basert på en studie av miljøarbeideres utfordringer i arbeid med mennesker med utviklingshemming [ppt]. Nettverksmøte MR fylke, Kristiansund, 2008-09-09.

Østby, May

Refleksjoner rundt utfordringer i den daglige relasjonen mellom tjenesteyter og tjenestemottakere - basert på en studie av miljøarbeideres utfordringer i arbeid med mennesker med utviklingshemming [ppt]. Nettverksmøte MR fylke, Molde, 2008-09-10.

*D42 : Gjesteforelesning***Bjørkly, Stål**

Dynamiske risikofaktorer for vold: en oppdatering med særlig vekt på miljøterapeutiske samspill. Bergen, Landskonferanse for sikkerhetspsykiatriske avdelinger, 2008-09-03 - 2008-09-04.

Bjørkly, Stål

Behandling og håndtering av voldsrisiko hos mennesker med psykiske lidelser. Oslo, Vinderen psykiatriske klinikk, 2008-01-03.

Bjørkly, Stål

Psykologiske aggresjonsteorier: en kort introduksjon og noen kliniske implikasjoner. Bergen, Landskonferanse for sikkerhetspsykiatriske avdelinger, 2008-09-03 - 2008-09-04.

Bjørkly, Stål

Klinisk anvendelse av forvarsel i behandling og håndtering av voldsrisiko. Oslo, Ullevål universitetssykehus, 2008-04-10.

Lyng, Kolbein

Kombinerte alvorlige sansetap. Trondheim, St. Olavs Hospital HF, 2008-04-07 - 2008-04-08.

Ødegård, Atle; Rød, Oddny

PREP-kurs (Prevention and Relationship Enhancement Program). Molde, Familevernkontoret i Molde, BUF etat, 2008-09-20.

Østby, May

Staff perceptions of daily ethical challenges in the interaction with people with intellectual disabilities. Salt Lake City, Utah, USA, The University of Utah, 2008-10-29.

AVDELING FOR ØKONOMI, INFORMATIKK OG SAMFUNN

FAGGRUPPE FOR INFORMATIKK. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008

Professor

Arne Løkketangen, dr.scient.

Kai A. Olsen, siv.ing

Professor II

David Woodruff (Univ. of California) (10 % midl. 1.01.06 – 31.07.09)

Førsteamanuensis

Halvard Arntzen, cand.scient

Ketil Danielsen, PhD.

Bjørn Jæger, dr.scient

Judith Molka-Danielsen, PhD

Hans Fredrik Nordhaug, dr.scient.

Ottar Ohren, dr.scient (permisjon ifm stilling som dekan)

Martin Risnes, cand.real

Nils Jacob Mohr Berland, dr.scient., (20 %)

Amanuensis

Solmund Brunstad, cand.real.

Trygve Ellingsen, siv.ing, (60 %)

Ranoo Hveberg, M.Sc.

Høgskolelektor

Anne Karin Wallace, cand.scient. (80 % perm 1.7.07-31.7.08)

Terje Bach, siv.ing.

FAGGRUPPE FOR SAMFUNNSFAG. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008

Professor

Kristin Tornes, mag.art

Hallgeir Gammelsæter, dr.polit

Professor II

Dag Harald Claes, dr.polit, (20 % midl., 01.08.07-31.07.09)

Martin Harry Solberg,

Førsteamanuensis

Dag Magne Berge, dr.polit

Beinta í Jákupsstovu, dr.polit

Normann Rudi, cand.jur

Amanuensis

Åge Brekk, cand.jur

Ingunn Gjerde, cand.polit

Lars Magne Rønhovde, cand.polit

Turid Aarseth, cand.polit

Høgskolelektor

Linda Bøyum-Folkeseth, cand.jur, (midl., 01.08.07-31.07.10)
Odd A. Bøyum-Folkeseth, cand.jur
Kjell M. Herskedal, cand.scient
Oskar Solenes, cand.scient
Andreas Pedersen, cand.polit (midl. Til 30.6.09)

Høgskolelærer

Øyvind Opdal

Stipendiat

Hans Petter Iversen, cand.polit

FAGGRUPPE FOR ØKONOMI. FAGLIGE STILLINGER PR. 31.12.2008**Professor**

Arnt Buvik, dr.oecon
Anders Dedekam jr., PhD (60 %)
Arild Hervik, cand.oecon
Odd I Larsen, cand.oecon
Kjetil Haugen, dr.ing
Irina Gribkovskaia, dr.philos

Professor II

Kurt Jörnsten (NHH), (20 % midl., 01.01.07-31.12.09)
Stephane Dauzere-Peres (Ecole de Mines), (20 % midl., 01.01.07-31.12.09)
Christopher A. Nash (Univ. of Leeds), (10 % midl., 01.08.07-31.07.10)
Taylor Randall (Univ. of Utah), (20 % midl., 01.08.07-31.07.10)
James Odeck (NTNU/Vegdirektoratet), (10 %)
Teodor G. Crainic (CRT/Montreal), (20 %)
Gilbert Laporte, (CRT/Montreal), (20 %)
Kenneth A. Small, PhD, (10 %)
Stein W. Wallace, dr.scient, (20 % midl., 01.08.07-31.07.09)
Stein Erik Grønland, dr.ing (20 %)

Førsteamanuensis

Svein Bråthen, dr.ing
Bjørn Guvåg, siviløkonom HAE
Nigel Halpern, PhD
Øyvind Halskau, dr.oecon
Harald M. Hjelle, dr.ing, (prorektor)
Heidi Høgset, PhD
Per Bjarte Solibakke, dr.oecon
Berit Helgheim, PhD
Asmund Olstad, dr.oecon
Johan Oppen, PhD
Ola Holte Sandvik, PhD (10 %)
Bjørnar Aas, PhD (midlertidig 50 %)

Amanuensis

Olav Hauge, siviløkonom HAE
Rasmus Rasmussen, siviløkonom HAE
Eddie Rekdal, statsautorisert revisor

Oddbjørn Sættem, siviløkonom HAE

Post doktor

Michal Kaut, dr.ing, (midl., 01.06.06-30.09.09)

Peter Heramb-Aamot

Arild Hoff, PhD (midl, 01.01.07-31.12.09)

Stipendiat

Krystsina Bakhrankova, master, (midl., 01.09.07-31.08.10)

Umar Burki, master,

Berit Grue, master, (midl., 01.09.07-31.08.11)

Aleksandr Shyshou, master, (midl., 01.08.06-31.07.10)

Hajnalka Vaagen, master

PUBLIKASJONER VED AVDELING ØIS

All : Fagfelleurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift

Aas, Bjørnar; Buvik, Arnt; Cacic, Djurdjika

Outsourcing of logistics activities in a complex supply chain: a case study from the Norwegian oil and gas industry. *International Journal of procurement management*. 1, (3): 280-296. 2008. ISSN 1753-8432.

Billaut, Jean-Charles; Gribkovskaia, Irina; Strusevich, Vitaly A.

An improved approximation algorithm for the two-machine open shop scheduling problem with family setup times. *IIE Transactions*. 40, (4): 478 - 493. 2008. ISSN 0740-817X.

Gammelsæter, Hallgeir; Jakobsen, Stig-Erik

Models of organization in Norwegian professional soccer. *European Sport Management Quarterly*. 8, (1): 1-25. 2008. ISSN 1618-4742.

Greistorfer, Peter; Løkketangen, Arne; Voss, Stefan; Woodruff, David L.

Experiments concerning sequential versus simultaneous maximization of objective function and distance. *Journal of Heuristics*. 14, (6): 613 - 625. 2008. ISSN 1381-1231.

Gribkovskaia, Irina; Laporte, Gilbert; Shlopak, Alexander

A tabu search heuristic for a routing problem arising in servicing of offshore oil and gas platforms. *Journal of the Operational Research Society*. 59, (11): 1449 - 1459. 2008. ISSN 0160-5682.

Gribkovskaia, Irina; Laporte, Gilbert; Shyshou, Aliaksandr

The single vehicle routing problem with deliveries and selective pickups. *Computers & Operations Research*. 35, (9): 2908 - 2924. 2008. ISSN 0305-0548.

Halpern, Nigel; Pagliari, Romano

Direct, moderating and mediating effects of market orientation on the performance of airports in Europe's peripheral areas. *Journal of Travel & Tourism Marketing*. 24, (1): 47-61. 2008. ISSN 1054-8408.

Halpern, Nigel

Lapland's airports: Facilitating the development of international tourism in a peripheral region. *Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism*. 8, (1): 25 - 47. 2008. ISSN 1502-2250.

Haugen, Kjetil K.

Point score systems and competitive imbalance in professional soccer. *Journal of Sports Economics*. 9, (2): 191 - 210. 2008. ISSN 1527-0025.

Larsen, Odd I.; Sunde, Øyvind

Waiting time and the role and value of information in scheduled transport. *Research in Transportation Economics*. 23, (1): 41-52. 2008. ISSN 0739-8859.

Molka-Danielsen, Judith Ann; Beke, Thomas

Rumours interplay in disaster management. *International Journal of Risk Assessment and Management*. 9, (4): 334-350. 2008. ISSN 1466-8297.

Odeck, James

How efficient and productive are road toll companies? Evidence from Norway. *Transport Policy*. 15, (4): 232 - 241. 2008. ISSN 0967-070X.

Odeck, James

Efficiency measurement of ferries serving road networks in Norway : a stochastic frontier approach. *Maritime Economics & Logistics*. 10, (4): 409 - 428. 2008. ISSN 1479-2931.

Odeck, James; Bråthen, Svein

Travel demand elasticities and users attitudes: A case study of Norwegian toll projects. *Transportation Research Part A: Policy and Practice*. 42, (1): 77 - 94. 2008. ISSN 0965-8564.

Odeck, James

The effect of mergers on efficiency and productivity of public transport services. *Transportation Research Part A: Policy and Practice*. 42, (4): 696 - 708. 2008. ISSN 0965-8564.

Odeck, James; Bray, David

Analytical and institutional methods and frameworks. *Research in Transportation Economics*. 22, (1): 41-44. 2008. ISSN 0739-8859.

Olsen, Kai A.

A \$100,000 keying error. *Computer*. 41, (4): 108-107 i.e.106-108. 2008. ISSN 0018-9162.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne

A tabu search approach for the livestock collection problem. *Computers & Operations Research*. 35, (10): 3213 - 3229. 2008. ISSN 0305-0548.

Solberg, Harry Arne; Haugen, Kjetil K.

The international trade of players in European club football : consequences for national teams. *International Journal of Sports Marketing & Sponsorship*. 10, (1): 79 - 93. 2008. ISSN 1464-6668.

Solibakke, Per Bjarte

Efficiency and transmission in European energy markets : a seminon-parametric approach. *Journal of Energy Markets*. 1, (2): 35-59. 2008. ISSN 1756-3615.

Vaagen, Hajnalka; Wallace, Stein W.

Product variety arising from hedging in the fashion supply chains. *International Journal of Production Economics*. 114, (2): 431 - 455. 2008. ISSN 0925-5273.

A15 : Fagfelleverdert artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift

Jákupsstovu, Beinta í

Kommunusamanleging og politisk umboð. *Annales societatis scientiarum Færoensis. Supplementum*. (49): 201 - 215. 2008. ISSN 0365-6772.

A17 : Artikkell i populærvitenskapelig tidsskrift

Olsen, Kai A.

Skoletaperen Norge. *Marg : notater fra randsonen*. (1): 6-10. 2008. ISSN 1504-6427.

Oppen, Johan

The livestock collection problem - a real-world vehicle routing and inventory problem. *AENORM : Magazine for students in Actuarial Sciences, Econometrics & Operations Research*. (61): 31 - 33. 2008. ISSN 1568-2188.

A18 : Artikkell i fag-/bransjetidsskrift

Hervik, Arild; Bråthen, Svein

Tvungne rushtidsavgifter er bra for samfunnet. *Samferdsel*. 47, (1): 14-15. 2008. ISSN 0332-8988.

Olsen, Kai A.

Når databrukeren gjør feil. *Lov & Data*. (94): 6-7. 2008. ISSN 0800-7853.

A22 : Artikkell i vitenskapelig antologi

Gendreau, Michel; Potvin, Jean-Yves; Bräysy, Olli; Hasle, Geir; Løkketangen, Arne

Metaheuristics for the vehicle routing problem and its extensions : a categorized bibliography. I: *The vehicle routing problem : latest advances and new challenges*. s. 143 - 169. New York: Springer, 2008. ISBN 9780387777771.

Gribkovskaia, Irina; Laporte, Gilbert

One-to-many-to-one single vehicle pickup and delivery problem. I: *The vehicle routing problem : latest advances and new challenges*. s. 359 - 377. New York: Springer, 2008. ISBN 9780387777771.

Halpern, Nigel; Niskala, Jukka

Airport marketing and tourism in remote destinations : exploiting the potential in Europe's northern periphery. I: *Aviation and tourism : implications for leisure travel*. s. 193 - 207. Aldershot, England: Ashgate, 2008. ISBN 9780754671879.

Jakobsen, Stig-Erik; Fløysand, Arnt; Gammelsæter, Hallgeir

Globalisation and local flavour in business organisations : the case of Norwegian elite football clubs. I: *Globalising worlds and new economic configurations*. s. 233 - 244. Aldershot, England: Ashgate, 2008. ISBN 9780754673774.

Jákupsstovu, Beinta í

Kommunan - lokalpolitiskur felagsskapur og fyrisitingarlig eind. I: *Kommunupolitikkur*. s. 25 - 47. Tórshavn, Færøylene: Fróðskapur - Faroe University Press, 2008. ISBN 9789991865218.

Jákupsstovu, Beinta í

Kommunur - stovnar við fólkaraði. I: *Kommunupolitikkur*. s. 11 - 24. Tórshavn, Færøylene: Fróðskapur - Faroe University Press, 2008. ISBN 9789991865218.

Jákupsstovu, Beinta í

Val til býráð og bygðaráð. I: *Kommunupolitikkur*. s. 129 - 149. Tórshavn, Færøylene: Fróðskapur - Faroe University Press, 2008. ISBN 9789991865218.

Jákupsstovu, Beinta í

Politisk umboðan. I: *Kommunupolitikkur*. s. 151 - 167. Tórshavn, Færøylene: Fróðskapur - Faroe University Press, 2008. ISBN 9789991865218.

Molka-Danielsen, Judith Ann

Learner support in multi user virtual environments. I: *Norsk konferanse for organisasjoners bruk av informasjonsteknologi : NOKOBIT 2008 : Universitetet i Agder 17. - 19. november 2008*. s. 157 - 169. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 2008. ISBN 9788251923873.

Molka-Danielsen, Judith Ann; Sæbø, Øystein

eDemocracy Portals: Criteria for Participatory use. I: *Electronic Government : 7th International Conference EGOV 2008 - proceedings of ongoing research, project contributions and workshops, Turin, Italy 1-4 September, 2008*. Linz: Trauner Verlag, 2008. ISBN 9783854994312.

Olsen, Kai A.

Consumer errors in Internet banking. I: *Norsk informatikkonferanse : NIK 2008 : Universitetet i Agder 17. - 19. november 2008*. s. 107 - 116. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 2008. ISBN 9788251923866.

Wallace, Anne Karin; Bø, Ola

Digital læringskompetanse og kompetansehull hos framtidens studenter. I: *Norsk konferanse for organisasjoners bruk av informasjonsteknologi : NOKOBIT 2008 : Universitetet i Agder, 17. - 19. november 2008*. s. 275 - 293. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 2008. ISBN 9788251923873.

Wallace, Stein W.; Foulds, Les; Wilson, John; West, Martin

Integer programming model of bookmobile routing. I: *Aspects of Mathematical Modelling*. s. 305-320. Basel: Birkhäuser Verlag, 2008. ISBN 9783764385903.

Williams, James G.; Olsen, Kai A.

Developing a telecommunication Operation Support System (OSS) : the impact of a change in network technology. I: *Selected readings on telecommunications and networking*. s. 54 - 73. Hershey, PA, USA: IGI Global, 2008. ISBN 9781605660943.

A24 : *Kapittel i fagbok*

Halpern, Nigel

Marketing innovations: sources, capabilities and consequences at airports in Europe's peripheral areas. *Proceedings of the 12th Air Transport Research Society World Conference*. 16 s. Athens, Greece: Hellenic Aviation Society, 2008.

Kaut, Michal

COIN-OR tools for stochastic programming. *On selected software for stochastic programming / Miloš Kopa (ed.)*. s. 88-116. Praha: Matfyzpress, 2008. ISBN 9788073780692.

Kusnetsova, Victoria; Halskau, Øyvind

Economic order quantities under the assumption of progressive inventory holding costs. *Beyond business logistics : NOFOMA 2008*. s. 357 - 373. Helsinki, Finland: Helsinki School of Economics and Business Administration, 2008. ISBN 9789519805092.

Saeed, Naima; Larsen, Odd I.

Game Theoretical Analysis of Competition between Container Terminals in Pakistan. I: *Proceedings of the 13th International Conference of Hong Kong Society for Transportation Studies : Transportation and Management Science, 13-15 December, 2008, Hong Kong*. s. 729-738. Hong Kong: Hong Kong Society of Transportation Studies, 2008. ISBN 9789889884734.

A33 : *Konferanseabstract i rapport*

Bakhrankova, Krystsina

Production planning in continuous process industries : theoretical and optimization issues. *International Conference - Operations Research 2008 : OR and Global Business : Program and abstracts*. s. 108-109. Augsburg, Germany: Gesellschaft für Operations Research e.V. – GOR, 2008.

Bakhrankova, Krystsina

Planning, productivity and quality in continuous nondiscrete production. *Proceedings of the 13th International Conference on Productivity and Quality Research - ICPQR. Research reports in Industrial Engineering and Management, 2 / 2008*. s. 109-123. Oulu, Finland: University of Oulu, 2008. ISSN 1459-2428. ISBN 9789514288272.

Berge, Dag Magne; Bjarnar, Ove

Long term structural and international transformation pressures on knowledge flow and knowledge creation in old regional clusters - the Møre and Romsdal maritime cluster in Mid-West Norway, 1960s-2008. *Regions : the Dilemmas of Integration and Competition? - Abstract Book*. s. 20. Seaford, England: Regional Studies Association, 2008. ISBN 9781897721339.

Gribkovskaia, Irina; Laporte, Gilbert

Solving a family of pickup and delivery vehicle routing problems arising in reverse logistics and the supply of oil and gas platforms. *ECCO XXI - Dubrovnik, Croatia, May 29-31. 2008 : Conference Proceedings*. s. 38-39. Dubrovnik, Croatia: Croatian Operational Research Society (HDOI), 2008.

Løkketangen, Arne

Routing problems and solution distances. *OR50 : Abstracts*. s. 121. Birmingham, UK: The Operational Research Society, 2008.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne; Desrosiers, Jacques

Solving rich VRPs by column generation. *ECCO XXI - Dubrovnik, Croatia, May 29-31. 2008 : Conference Proceedings*. s. 37-38. Dubrovnik, Croatia: Croatian Operational Research Society (HDOI), 2008.

Oppen, Johan; Woodruff, David L.

Parametric models of local search progression. *ALIO/EURO 2008 Book of Abstracts*. s. 51. Buenos Aires, Argentina: Universidad de Buenos Aires, 2008.

Saeed, Naima; Larsen, Odd I.

Competition between two ports : from game theory perspective. *The Second International Conference Game Theory and Management : GTM2008, June 26-27, 2008, St. Petersburg, Russia : Abstracts.* s. 189-197. St. Petersburg, Russia: Graduate School of Management. St. Petersburg University, 2008.

A41 : Kronikk/anmeldelse i fagtidsskrift

Gammelsæter, Hallgeir

Att organisera en olympiad [Olympic event organization / Eleni Theodoraki]. *Idrottsforum.org*. http://www.idrottsforum.org/reviews/items08/gamhal_theodoraki.html. 2008-06-06. ISSN 1652-7224.

Gammelsæter, Hallgeir

Den komparativa forskningsmetoden återupprättas [Transnational and comparative research in sport: globalisation, governance and sport policy / Ian Henry & The Institute of Sport and Leisure Policy]. *Idrottsforum.org*. http://www.idrottsforum.org/reviews/items08/gamhal_henryetal.html. 2008-11-26. ISSN 1652-7224.

Gammelsæter, Hallgeir

Mindre bra om SHRM i en idrottskontext [Managing people in sport organizations : a strategic human resource management perspective / Tracy Taylor, Alison Doherty & Peter McGraw]. *Idrottsforum.org*. http://www.idrottsforum.org/reviews/printouts08/gamhal_tayloretal.pdf. 2008-02-06. ISSN 1652-7224.

Haugen, Kjetil K.

Peak performance by Késenne [The Economic Theory of Professional Team Sports: An Analytical Treatment / Stefan Késenne]. *Idrottsforum.org*. http://www.idrottsforum.org/reviews/items08/haukje_kesenne.html. 2008-04-09. ISSN 1652-7224.

Solberg, Harry Arne; Haugen, Kjetil K.

Skader utlendingene landslagsfotballen? *Sportsanalyse*. <http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=192616>. 2008-01-21.

Wallace, Anne Karin; Bø, Ola

Digital dannelse en kilde til distraksjon?
http://www.utdanningsnytt.no/templates/udf20_16139.aspx. 2008-02-11.

A42 : Kronikk i dags-/ukepresse

Bråthen, Svein; Husdal, Jan; Rekdal, Jens

Er rassikring lønnsomt? *Romsdals Budstikke*. 2008-09-24, s. 26. ISSN 0806-5160.

Bråthen, Svein; Hervik, Arild; Hjelle, Harald M.

Høyhastighet i Norge - en sporvogn til besvær? Del II. *Romsdals Budstikke*. 2008-06-02, s. 31. ISSN 0806-5160.

Bråthen, Svein; Hervik, Arild; Hjelle, Harald M.

Høyhastighet i Norge - en sporvogn til besvær? Del I. *Romsdals Budstikke*. 2008-05-31, s. 56. ISSN 0806-5160.

Gammelsæter, Hallgeir

Valgfrihetens jernbur. *Sunnmørsposten [nettutgave]*

<http://www.smp.no/article/20080405/MENINGER/804050314>. 2008-04-05.

Gammelsæter, Hallgeir

Idrettspensjonistene - en sak for idretten? *Sportsanalyse*.

<http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=190217>. 2008-01-14.

Gammelsæter, Hallgeir

"Profesjonelle kjerringer"? *Sportsanalyse*.

<http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=195576>. 2008-02-13

Gammelsæter, Hallgeir

Tøv om gull. *Sportsanalyse*.

http://www.sportsanalyse.no/wip4/toev_om_gull/d.epl?id=231859. 2008-04-16

Gammelsæter, Hallgeir; Iversen, Hans Petter

Hva har Helse Nordmøre og Romsdal gjort? *Romsdals Budstikke*. 2008-01-11, s. 31. ISSN 0806-5160.

Gammelsæter, Hallgeir; Iversen, Hans Petter

Har det vært andre alternativer? *Romsdals Budstikke*. 2008-01-12, s. 49. ISSN 0806-5160.

Gammelsæter, Hallgeir; Iversen, Hans Petter

Hva er det som foregår i psykiatrien? *Romsdals Budstikke*. 2008-01-10, s. 27. ISSN 0806-5160.

Gammelsæter, Hallgeir

Om fotballkunnskap i underholdningens tidsalder. *Sportsanalyse*.

http://www.sportsanalyse.no/wip4/om_fotballkunnskap_underholdningens_tidsalder/d.epl?id=242371. 2008-05-20.

Gammelsæter, Hallgeir

Et nytt normalår? *Sportsanalyse*. <http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=215356>. 2008-03-11.

Gammelsæter, Hallgeir

Filialbestyrerbyen? *Romsdals Budstikke*. 2008-07-09, s. 26. ISSN 0806-5160.

Gammelsæter, Hallgeir

Fra helsefaglig til helsefarlig ledelse? *Sunnmørsposten [nettutgave]*.

<http://www.smp.no/article/20081108/MENINGER04/998085230>. 2008-11-08.

Gammelsæter, Hallgeir

In the Royal League. *Sportsanalyse*. <http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=238155>. 2008-05-13.

Gammelsæter, Hallgeir

Som å pisse i buksa? *Sportsanalyse*.

http://www.sportsanalyse.no/wip4/som_aa_pisse_buksa/d.epl?id=271265. 2008-09-11.

Gammelsæter, Hallgeir

Bak årskavalkaden. *Sportsanalyse*. <http://www.sportsanalyse.no/wip4/print.epl?id=396866>.

2008-12-30.

Hervik, Arild

God timing for Nye Molde sykehus. *Romsdals Budstikke*. 2008-04-22, s. 26. ISSN 0806-5160.

Hervik, Arild; Oterhals, Oddmund

Myk landing og ny opptur. *Romsdals Budstikke*. 2008-09-17, s. 11. ISSN 0806-5160.

Hjelle, Harald M.; Hervik, Arild; Bråthen, Svein

En sporvogn til besvær? *Sunnmørsposten [nettutgave]*.

<http://www.smp.no/article/20080430/MENINGER04/573515078>. 2008-04-30.

Husdal, Jan

Må utdanne ingeniører i Molde? *Romsdals Budstikke*. 2008-10-08, s. 30. ISSN 0806-5160.

Kjersem, Eli; Molka-Danielsen, Judith Ann; Jákupsstovu, Beinta í

Kommunedemokrati på nett. *Romsdals Budstikke*. 2008-09-23, s. 30. ISSN 0806-5160.

Olsen, Kai A.

IT doesn't matter. *Romsdals Budstikke*. 2008-09-25, s. 34. ISSN 0806-5160.

Olsen, Kai A.

Vår industriframtid. *Sunnmørsposten [nettutgave]*.

<http://www.smp.no/article/20080605/MENINGER04/74152504>. 2008-06-05.

Oppen, Johan

Ruteplanlegging for dyretransport. *Romsdals Budstikke*. 2008-09-26, s. 43. ISSN 0806-5160.

Solenes, Oskar

Den evige eld sløkt i Paris. *Romsdals Budstikke*. 2008-04-12, s. 48. ISSN 0806-5160.

Solenes, Oskar

Kva vil vi med barneidretten? *Romsdals Budstikke*. 2008-07-11, s. 21. ISSN 0806-5160.

A43 : Intervju av faglig/populærvitenskapelig karakter

Gammelsæter, Hallgeir; Haugen, Kjetil K.

Høres mye ut. *Aftenposten - sport*. 2008-03-03, s. 37.

Haugen, Kjetil K.

Kinesere stjål norsk forskning. *Dagens Næringsliv*. 2008-12-01, s. 12.

Hervik, Arild

Portrett: Arild Hervik. *Næringsliv i Møre og Romsdal*. 2008-03-31, s. 12-13.

Hervik, Arild

Børskraket bra for Sunnmøre. *Sunnmørsposten* [nettutgave].

<http://www.sunnmørsposten.no/print.asp?page=3603&item=1432938,1&lang=1>. 2008-01-23.

Hervik, Arild

Vi har trukket svarteper! *Spor : fylkesmagasinet for Møre og Romsdal*. 2008-06-11, s. 8.

Hervik, Arild

Gassen redder Norge. *GassMagasinet : nyhetsmagasin om energigass*. (6): 17 - 18. 2008.

Hervik, Arild

Ikke bekymret på kort sikt. *Romsdals Budstikke*. 2008-08-19, s. 12.

Hervik, Arild; Vatne, Solfrid

En ny gjøkunge. *Romsdals Budstikke*. 2008-01-22, s. 16.

Hervik, Arild

Vil tilføre betydelige ekstra midler. *Ballade : MICs nettavis*.

<http://www.ballade.no/nmi.nsf/doc/art2008052112524384425268>. 2008-05-21.

Odeck, James

Kjøprising mest rettferdig. *Vegen og vi*. (3): 10. 2008.

A52 : Debattinnlegg i tidsskrift

Olsen, Kai A.

Når databrukeren gjør feil. *Aftenposten - økonomi*. 2008-04-08, s. 30. ISSN 0804-3116.

Wallace, Anne Karin; Bø, Ola

Digital kompetanse en kilde til distraksjon. *Utdanning : fagmagasin for Utdanningsforbundet*. (8): 56. 2008. ISSN 1502-9778.

B12 : Lærebok

Sættem, Oddbjørn

Oppkjøpstransaksjoner : konsern, fusjon og innmatskjøp. Molde: LOS forlag, 2008. 116 s. ISBN 9788291852072.

B13 : Fagbok

Jákupsstovu, Beinta í (red.)

Kommunupolitikkur. Tórshavn, Færøylene: Fróðskapur - Faroe University Press, 2008. 201 s. ISBN 9789991865218.

C13 : Doktoravhandling

Aas, Bjørnar

Upstream logistics in offshore petroleum production. (PhD theses in Logistics ; 2008:3). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. IV, 133 s. ISSN 0809-9588. ISBN 9788279620983.

Mwakibinga, Frederick

Public sector procurement in Tanzania : an analysis of rule compliance antecedents. (PhD theses in Logistics ; 2008:2). Molde: Molde University College, 2008. XI, 239 s. ISSN 0809-9588. ISBN 9788279620976.

Oppen, Johan

Models and solutions for rich transportation problems. (PhD theses in Logistics ; 2008:1). Molde: Molde University College, 2008. IV, 128 s. ISSN 0809-9588. ISBN 9788279620914.

Sandvik, Ole Holte

Essays on buyer-seller relationships and risk in supply chain management. (PhD theses in Logistics ; 2008:5). Molde: Molde University College, 2008. 124 s. ISSN 0809-9588. ISBN 9788279621010.

C17 : Rapport i institusjonsserie

Aas, Bjørnar; Dugnas, Karolis; Oterhals, Oddmund

MODEX - bevegelig, ekstra lastedekk for forsyningsfartøy : vurdering av logsitikkeffekter. (Arbeidsrapport, M ; 0803). Molde: Møreforskning Molde AS, 2008. 17 s. ISSN 0803-9259.

Berge, Dag Magne; Gjerde, Ingunn; Rønhovde, Lars Magne; Aarseth, Turid

Når nasjonale oppgaver løses regionalt : om Kystverkets desentraliserte organisasjonsform. (Rapport ; 0803). Molde: Møreforskning Molde A/S, 2008. 102 s. ISSN 0806-0789. ISBN 9788278301272.

Bostrøm, Edgar; Bø, Ola; Langmyhr, Dag; Rydland, Terje

Informasjonsteknologifaget og skoleverket : en bakgrunn og handlingsplan for Norsk informatikkråd. (Rapport ; 2008:7). Halden: Høgskolen i Østfold, 2008. 126 s. ISSN 1503-2612. ISBN 9788278252697.

Helgheim, Berit Irene

Kartlegging av ressursbehovet ved operasjonsstuen i forbindelse med omlegging av produksjonsstruktur for akuttoperasjoner ved St. Olavs Hospital. (Arbeidsnotat ; 2008:9). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 58 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279621003.

Hervik, Arild; Oterhals, Oddmund; Bergem, Bjørn Greger; Liu, Xiaohuan

Status for petroleumsrelatert virksomhet i Kristiansundsregionen : sterk vekst og mer komplett tjenestetilbud. (Arbeidsrapport, M ; 0804). Molde: Møreforskning Molde AS, 2008. 62 s. ISSN 0803-9259.

Hoff, Arild; Løkketangen, Arne

A tabu search approach for milk collection in Western Norway using trucks and trailers. (Arbeidsnotat ; 2008:6). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 32 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279620952.

Jæger, Bjørn; Helgheim, Berit Irene

Results from a role play exercise in Second Life for LOG505 and BØK700. (Arbeidsnotat ; 2008:11). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 20 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279621065.

Jákupsstovu, Beinta í; Kjersem, Eli

Politisk representasjon i et kommunepolitisk system i endring. (Arbeidsnotat ; 2008:7). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 127 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279620969.

Jákupsstovu, Beinta í; Kjersem, Eli; Molka-Danielsen, Judith Ann

Kommunedemokrati på nett : en evaluering av e-demokratiprojektet d:mo Molde. (Rapport ; 0804). Molde: Møreforskning Molde A/S, 2008. 115 s. ISSN 0806-0789. ISBN 9788278301289.

Kaut, Michal; King, Alan; Hultberg, Tim

A C++ modelling environment for stochastic programming. (IBM Research Report ; RC24662).

New York, USA: IBM Research Division, 2008. 17 s.

Kjersem, Eli

En dag om gangen : undersøkelse av behov for heldøgns omsorg blant eldre i Vestnes kommune. (Arbeidsnotat ; 2008:4). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 39 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279620938.

Larsen, Odd I.; Odeck, James; Kjerkreit, Anne

The economic impact of enforcing axle load regulation : the case of Zambia. (Report ; 0805). Molde: Møreforskning Molde AS / Statens vegvesen, 2008. 47 s. ISSN 0806-0789. ISBN 9788278301296.

Olsen, Kai A.

Inntasting i nettbank : om brukergrensesnitt. Data fra et laboratorieeksperiment. (Arbeidsnotat ; 2008:5). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 28 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279620945.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne; Desrosiers, Jacques

Solving the livestock collection problem using column generation. (Les Cahiers du GERAD ; 2008-1). Montréal, Canada: GERAD - Group for Research in Decision Analysis, 2008. 14 s. ISSN 0711-2440.

Oppen, Johan; Woodruff, David L.

Parametric models of local search progression. (UC Davis Graduate School of Management Research Paper ; 06-08). Davis, California, USA: University of California, 2008. 14 s.

Rekdal, Jens; Larsen, Odd I.

RTM23+ : regional modell for Oslo-området : dokumentasjon av utviklingsarbeid og teknisk innføring i anvendelse. (Rapport ; 0806). Molde: Møreforskning Molde AS, 2008. 83, [1] s. ISSN 0806-0789. ISBN 9788278301302.

Sandbæk, Birgithe Eckermann

Nyttebegrep og prioriterings spørsmål i norsk helsevesen : et historisk/vitenskapsteoretisk og samtidsperspektiv. (Arbeidsnotat ; 2008:13). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 19 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279621089.

Sandbæk, Birgithe Eckermann

The establishment and development of the main theoretical frameworks and research problems related to production planning 1776-1955. (Arbeidsnotat ; 2008:14). Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 20 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279621096.

Sandsmark, Maria; Hervik, Arild

Investeringer i kraftmarkedet : muligheter og utfordringer for Midt-Norge. (Rapport ; 0809).
Molde: Møreforskning Molde AS, 2008. 30 s. ISSN 0806-0789. ISBN 9788278301333.

Solenes, Oskar; Gammelsæter, Hallgeir; Herskedal, Kjell Marius

Penger inn, vettet ut? - om idrett, utdanning og kommersialisering. (Arbeidsnotat ; 2008:08).
Molde: Høgskolen i Molde, 2008. 40 s. ISSN 1501-4592. ISBN 9788279620990.

Sunde, Øyvind; Husdal, Jan; Bråthen, Svein

Anbud i fylkeskommunale båtruter : vurdering av dagens praksis og forslag til endringer.
(Rapport ; 0810). Molde: Møreforskning Molde AS, 2008. 88 s. ISSN 0806-0789.
ISBN 9788278301340.

C18 : Institusjonsrapport

Høgset, Heidi; Barrett, Christopher B.

Social learning, social influence and projection bias : a caution on inferences based on proxy-reporting of peer behavior. Ithaca, NY: SAGA : Strategies and Analysis for Growth and Access, 2008. 42 s.

D13 : Invitert foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse

Creelman, Alastair; Molka-Danielsen, Judith Ann

Undervisning i virtuelle världar. Struktura Futura 2008, Västervik, Sweden, 2008-04-16 - 2008-04-17.

Halpern, Nigel; Pagliari, Romano

Governance structures and the market orientation of airports in Europe's peripheral areas. 1st Madrid Workshop on Transport Economics : Models of Airport Ownership and Management, Madrid, Spain, 2008-10-10.

Kaut, Michal; King, Alan; Hultberg, Tim

An Open-Source C++ Modelling Environment for Stochastic Programming. STOPTIMA 2008, Bratislava, Slovakia, 2008-06-02 - 2008-06-03.

Kaut, Michal

Scenarios for the Libemod Model. The Environment, Technology and Uncertainty, Oslo, 2008-05-22 - 2008-05-23.

Larsen, Odd I.

Toll cordons and congestion pricing - the case of Oslo. The 13th International Conference of Hong Kong Society for Transportation Studies : Transportation and Management Science, Kowloon, Hong Kong, 2008-12-13 - 2008-12-15.

Løkketangen, Arne; Korsvik, Jarl Eirik; Fagerholt, Kjetil; Oppen, Johan; Woodruff, David L.

The use of VRP solution distance measures in various DSS applications. INFORMS Annual Meeting, Washington, D.C., USA, 2008-10-12 - 2008-10-15.

Molka-Danielsen, Judith Ann

The SL Kamimo project : design of transient learning spaces in second life for flexible learning. 3D virtuelle verdener i læring, Trondheim, 2008-10-09.

Molka-Danielsen, Judith Ann; Jákupsstovu, Beinta í; Kjersem, Eli

E-Democracy portal : standards for success. 5th Scandinavian Workshop on E-government : SWEG 2008, Copenhagen, 2008-02-04 - 2008-02-05.

Solberg, Harry Arne; Haugen, Kjetil K.

The invasion of foreign players into European club football. Targeting the International Audience : Challenges Facing Sports Management, Heilbronn, Germany, 2008-03-03 - 2008-03-04.

Wallace, Stein W.; Thapalia, Biju Kumar

Oil supply to Nepal - Steady state inventory. INFORMS Annual Meeting 2008, Washington DC, 2008-10-12 - 2008-10-15.

Wallace, Stein W.; Kaut, Michal; Crainic, Teodor Gabriel

Deterministic methods for stochastic programs. INFORMS Annual Meeting 2008, Washington DC, 2008-10-12 - 2008-10-15.

Wallace, Stein W.

Modelling Uncertainty in Numerical Economic Models - Reflections by a Non-Economist. The Environment, Technology and Uncertainty, Oslo, 2008-05-22 - 2008-05-23.

D16 : Foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse

Aas, Bjørnar; Wallace, Stein W.; Halskau, Øyvind

The role of supply vessels in offshore logistics. International Conference on Flexible Supply Chains in a Global Economy, Molde, Norway, 2008-07-16 - 2008-07-18.

Aas, Bjørnar; Wallace, Stein W.

Management of logistics planning. INFORMS 2008, Washington, DC, USA, 2008-10-12 - 2008-10-15.

Bakhrankova, Krystsina

Production planning in continuous process industries : conceptual and methodical issues. International Conference on Flexible Supply Chains in a Global Economy, Molde, Norway, 2008-07-16 - 2008-07-18.

Bakhrankova, Krystsina

Planning, productivity and quality in continuous nondiscrete production. 13th International Conference on Productivity and Quality Research - ICPQR, Oulu, Finland, 2008-06-25 - 2008-06-27.

Bakhrankova, Krystsina

Production planning in continuous process industries : theoretical and optimization issues. International Conference - Operations Research 2008 : OR and Global Business, Augsburg, Germany, 2008-09-03 - 2008-09-05.

Berge, Dag Magne; Bjarnar, Ove

Technological change and transformation of clusters : the Møre and Romsdal maritime cluster in Mid-West Norway, 1960s - 2008. Regional Studies Association Annual International Conference : Regions - the Dilemmas of Integration and Competition?, Prague, Czech Republic., 2008-05-27 - 2008-05-29.

Bhatta, Bharat Prasad; Larsen, Odd I.

Implications of intrazonal trips and their treatment in travel mode choice modeling. The 13th International Conference of Hong Kong Society for Transportation Studies : Transportation and Management Science, Kowloon, Hong Kong, 2008-12-13 - 2008-12-15.

Bråthen, Svein; Husdal, Jan; Rekdal, Jens

Global warming and supply chain disruptions : effects of landslides and avalanches. POMS 2008 - 19th Annual Conference of the Production and Operations Management Society, La Jolla, California, USA, 2008-05-09 - 2008-05-12.

Deutschmann, Mats; Ubaldini, Luisa Panichi Mori; Molka-Danielsen, Judith Ann

Designing authentic communication for language learning in virtual space. Designs for learning : First International Conference 2008 - Defining the field, Stockholm, Sweden, 2008-03-03 - 2008-03-04.

Gammelsæter, Hallgeir; Senaux, Benoît

Pluralism in professional football clubs. Nordic Workshop : Hybride organisasjoner, Oslo, 2008-12-10 - 2008-12-12.

Gammelsæter, Hallgeir; Söderman, Sten

Organization of revenue generation - Norway beating Sweden in soccer. 16th EASM Conference : EASM 2008, Bayreuth/Heidelberg, Germany, 2008-09-10 - 2008-09-13.

Gribkovskaia, Irina; Laporte, Gilbert

Solving a family of pickup and delivery vehicle routing problems arising in reverse logistics and the supply of oil and gas platforms. ECCO XXI : Conference of the European Chapter on Combinatorial Optimization, Dubrovnik, Croatia, 2008-05-29 - 2008-05-31.

Halpern, Nigel

Lapland's airports : facilitating the development of international tourism in a peripheral region. Developing tourist destinations : Second workshop of the Regional Studies Association : Research Network on Tourism, Regional Development and Public Policy, Aalborg, Denmark, 2008-11-26 - 2008-11-28.

Halpern, Nigel

Marketing innovations : sources, capabilities and consequences at airports in Europe's peripheral areas. 12th Air Transport Research Society World Conference, Athens, Greece, 2008-07-06 - 2008-07-10.

Haugen, Kjetil K.; Solberg, Harry Arne

The soccer globalization game [ppt]. 16th EASM Conference 2008, Bayreuth / Heidelberg, Germany, 2008-09-10 - 2008-09-13.

Haugen, Kjetil K.; Nygreen, Bjørn

Applied mathematical programming in Norwegian petroleum field and pipeline development [ppt]. Energy, Natural Resource and Environmental Economics, Bergen, Norway, 2008-05-15 - 2008-05-16.

Helgheim, Berit Irene; Bråthen, Svein

The music business in transition : handling uncertainty in the pop/rock industry. POMS 2008 - 19th Annual Conference of the Production and Operations Management Society, La Jolla, California, USA, 2008-05-09 - 2008-05-12.

Hoff, Arild; Andersson, Henrik; Christiansen, Marielle; Hasle, Geir; Løkketangen, Arne

Industrial aspects and literature survey: fleet composition and routing. Vehicle Routing in Practice 2008, Oslo, Norway, 2008-06-12 - 2008-06-14.

Hoff, Arild

Heuristics for the LNG inventory routing problem. INFORMS Annual Meeting 2008, Washington, D.C., USA, 2008-10-12 - 2008-10-15.

Jákupsstovu, Beinta í; Ólavsdóttir, Joan

Færøysk hjemmestyre med internasjonale nettverk. Den XVII Nordiske Kommunalforskerkonferansen, Kristiansand, 2008-11-28 - 2008-11-30.

Kaut, Michal; King, Alan; Hultberg, Tim

An Open-Source C++ Modelling Environment for Stochastic Programming. APMOD 2008 - International Conference on Applied Mathematical Programming and Modelling, Bratislava, Slovakia, 2008-05-27 - 2008-05-30.

Kaut, Michal

Solution methods for a multi-item newsvendor problem with substitution. CARIPLO Workshop on Numerical Linear and Nonlinear Stochastic Programming, Edinburgh, Scotland, 2008-09-03 - 2008-09-05.

Løkketangen, Arne

The use of distance measures in routing problems. Vehicle Routing in Practice 2008, Oslo, Norway, 2008-06-12 - 2008-06-14.

Løkketangen, Arne; Oppen, Johan

The livestock collection problem. Graph and Optimization Meeting 2008 - GOM 2008, St. Maximin la Sainte Beume, France, 2008-08-24 - 2008-08-27.

Løkketangen, Arne; Hoff, Arild; Lium, Arnt-Gunnar; Crainic, Teodor Gabriel

A metaheuristic for stochastic service network design. Matheuristics 2008: 2nd Workshop on Mathematical Contributions to Metaheuristics, Bertinoro, Italy, 2008-06-16 - 2008-06-18.

Løkketangen, Arne; Oppen, Johan; Desrosiers, Jacques

Using column generation to solving rich VRPs. CORS/Optimization Days 2008 joint conference, Quebec City, Quebec, Canada, 2008-05-12 - 2008-05-14.

Løkketangen, Arne

Routing problems and solution distances. OR50 Annual Conference, York, UK, 2008-09-09 - 2008-09-11.

Molka-Danielsen, Judith Ann

A systematic review heuristic to literature review. IRIS31 - The 31st Information Systems Research Seminar in Scandinavia, Åre, Sweden, 2008-08-10 - 2008-08-13.

Molka-Danielsen, Judith Ann

Designing transient learning spaces in Second Life. Eurocall 2008 Conference, Székesfehérvár, Hungary, 2008-09-03 - 2008-09-06.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne

The livestock collection problem. International Conference on Flexible Supply Chains in a Global Economy, Molde, Norway, 2008-07-16 - 2008-07-18.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne

Livestock collection. Vehicle Routing in Practice 2008, Oslo, Norway, 2008-06-12 - 2008-06-14.

Oppen, Johan; Løkketangen, Arne; Desrosiers, Jacques

Solving rich VRPs by column generation. ECCO XXI : Conference of the European Chapter on Combinatorial Optimization, Dubrovnik, Croatia, 2008-05-29 - 2008-05-31.

Oppen, Johan; Woodruff, David L.

Parametric models of local search progression. VI ALIO/EURO Workshop on Applied Combinatorial Optimization, Buenos Aires, Argentina, 2008-12-15 - 2008-12-17.

Rei, Walter; Crainic, Teodor Gabriel; Gendreau, Michel; Wallace, Stein W.

Lagrangian strategies for the stochastic network design problem. CORS/Optimization Days 2008 joint conference, Quebec City, Canada, 2008-05-12 - 2008-05-14.

Saeed, Naima; Larsen, Odd I.

Game Theoretical Analysis of Competition between Container Terminals in Pakistan. 13th International Conference of Hong Kong Society for Transportation Studies. Transportation and management science, Hong Kong, 2008-12-13 - 2008-12-15.

Saeed, Naima; Larsen, Odd I.

Competition between two ports : from game theory perspective. The Second International Conference Game Theory and Management : GTM2008, St. Petersburg, Russia, 2008-06-26 - 2008-06-27.

Solnes, Oskar; Gammelsæter, Hallgeir; Herskedal, Kjell Marius

Professionalization of sports and athlete post-career preparation. 16th EASM Conference : EASM 2008, Bayreuth/Heidelberg, Germany, 2008-09-10 - 2008-09-13.

Steen-Johnsen, Kari; Gammelsæter, Hallgeir

Sport organizations as incomplete. 24th EGOS Colloquium : Upsetting Organizations, Amsterdam, The Netherlands, 2008-07-09 - 2008-07-12.

Steen-Johnsen, Kari; Gammelsæter, Hallgeir

Sport Organizations as Incomplete. 24th EGOS Colloquium, Amsterdam, 2008-07-10 - 2008-07-12.

Vaagen, Hajnalka

Product variety arising from hedging in the fashion supply chains. STOPTIMA Seminar on Stochastic Optimization, Lednice/Brno, Czech Republic, 2008-06-01 - 2008-06-03.

Vaagen, Hajnalka; Wallace, Stein W.; Kaut, Michal

Assortment planning in fashion supply chains - substitutable newsvendor problems. The 86th Textile Institute World Conference, Hong Kong, 2008-11-18 - 2008-11-21.

Wallace, Stein W.; Vaagen, Hajnalka; Kaut, Michal

Modelling consumer directed substitution. 13th International Conference of Hong Kong Society for Transportation Studies, Hong Kong, 2008-12-13 - 2008-12-15.

D23 : Invitert foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

Hervik, Arild

Ekskludering - hva koster det? [ppt]. Mangfold og inkludering - rekruttering med visjoner, Molde, 2008-01-10.

Hervik, Arild

Internasjonalisering - konsekvenser i turbulente tider. Mørekonferansen 2008, Molde, 2008-12-03.

Hervik, Arild

Hvordan beholde de kundene vi har og hvordan skaffe nye? Buss i 100 år - hva bringer framtiden?, Molde, 2008-05-08.

Jæger, Bjørn

Læring i Second Life : tipp-topp eller flipp-flopp? NVU-konferansen 2008 - "Samarbeid, deling og tilbakemelding - ny praksis for lærere og studenter", Trondheim, 2008-03-11 - 2008-03-12.

Nordhaug, Hans Fredrik

Vi lager Wiki :-). IT i skolen, Molde, 2008-02-21.

Odeck, James

Køprising - et nødvendig "onde" som virker? [ppt]. Innovasjonskonferansen Digital Hverdag 2008, Bergen, 2008-01-31 - 2008-02-01.

Solibakke, Per Bjarte; Solibakke, Stine

Determinants of electric-power futures market volatility. FIBE 2008 : Internasjonalisering av norsk næringsliv, Bergen, 2008-01-03 - 2008-01-04.

D26 : Foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

Aas, Bjørnar

Logistikkutfordringer og integrert logistikkplanlegging. Transport og logistikk 2008, Oslo / Gardermoen, 2008-10-15 - 2008-10-16.

D33 : Foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse

Aas, Bjørnar

Presentasjon av doktoravhandling: "Upstream logistics in offshore petroleum production". Møte i Logistikkforeningen avdeling Møre og Romsdal, Kristiansund, 2008-09-16.

Aas, Bjørnar

Hva ligger i styrende oppgaver? - Informasjon og påvirkning. Forum Driftslogistikk Integreerte Operasjoner - StatioIHydro, Bergen, 2008-01-29.

Bråthen, Svein

Hvordan finne de økonomisk gode jernbaneprosjektene? [ppt]. Jernbaneforum 2008, Oslo, 2008-03-06.

Bråthen, Svein

Innblikk i økonomisk reiseetterspørselsteori [ppt]. TØI-kurset 2008, Jevnaker, 2008-03-03 - 2008-03-07.

Bråthen, Svein

Finansiering av investeringer i samferdselssektoren [ppt]. Fagseminar om finansiering av store transportinvesteringer, Oslo, 2008-02-21.

Bråthen, Svein

Nytte-kostnadsanalyse - hva er det? [ppt]. TØI-kurset 2008, Jevnaker, 2008-03-03 - 2008-03-07.

Bråthen, Svein

Nytte-kostnadsanalyser og effektmåling : innføring i metode : litt om anvendelse [ppt]. EVA-seminar 2008 : Evalueringer og måling av effekter av offentlige tiltak, Molde, 2008-08-25 - 2008-08-26.

Halpern, Nigel; Bråthen, Svein

Catalytic effects of airports. Seminar on the Spin-off Effects of Transport Infrastructure, Oslo, Norway, 2008-11-04.

Halpern, Nigel

Trends and competition in the air transport industry - importance of the airport. Jazz Communications 2008 - Air Transport, Molde, Norway, 2008-07-16.

Halpern, Nigel

Accessibility and seasonality of tourism in the Geiranger/Trollstigen area [ppt]. Reiselivskonferansen i Møre og Romsdal 2008, Geiranger, 2008-04-10 - 2008-04-11.

Hervik, Arild

Samfunnsøkonomiske konsekvenser av prosjektf finansiering. Temadag om Nasjonal Transportplan, Molde, 2008-04-03.

Hervik, Arild

Samfunnsøkonomisk perspektiv på effektevalueringer [ppt]. EVA-seminar 2008 : Evalueringer og måling av effekter av offentlige tiltak, Molde, 2008-08-25 - 2008-08-26.

Hervik, Arild

Konkurransesutsetting og resultat fra effektevalueringer : erfaringer fra transportsektoren [ppt]. EVA-seminar 2008 : Evalueringer og måling av effekter av offentlige tiltak, Molde, 2008-08-25 - 2008-08-26.

Hjelle, Harald M.

Kan sjøtransporten tilfredsstillere kravene til moderne logistikk? TØI-kurset 2008, Jevnaker, 2008-03-03 - 2008-03-07.

Hjelle, Harald M.

Samferdselens eksterne kostnader. TØI-kurset 2008, Jevnaker, 2008-03-03 - 2008-03-07.

Kaut, Michal

Scenario Generation using Copulas. Ramona scenario generation workshop, NTNU, Trondheim, 2008-04-22.

Olstad, Asmund

Innkjøpsstyring ved lange ledetider. Norsk Logistikkforum 2008, Oslo, 2008-11-06 - 2008-11-07.

Sunde, Øyvind

Utfordringer ved effektmåling av konkurranseutsetting i transportsektoren : Case: Riksvegferjer [ppt]. EVA-seminar 2008 : Evalueringer og måling av effekter av offentlige tiltak, Molde, 2008-08-25 - 2008-08-26.

Wallace, Anne Karin

Digital kompetanse ved starten av videregående skole. Personalseminar ved Molde videregående skole, Molde, 2008-04-18.

D41 : Populærvitenskapelig foredrag

Nordhaug, Hans Fredrik

Din egen Wiki på 20 minutter [ppt]. Molde, Møre og Romsdal fylke / Høgskolen i Molde, 2008-02-21.

Nordhaug, Hans Fredrik

Sikkerhet og internett. Molde, Høgskolen i Molde, 2008-01-25.

D42 : Gjesteforelesning

Gammelsæter, Hallgeir

Trenerrollen i klubbledelsen. Oslo, Norges Fotballforbund, 2008-11-15.

Gammelsæter, Hallgeir

Organization and management of professional football in Scandinavia. London, UK, Birkbeck Sport Business Centre, University of London, 2008-05-14.

Halpern, Nigel

Traditional structure of international networks in air transport & tourism [ppt]. London, UK, Moorgate campus of London Metropolitan University, 2008-11-17.

Halpern, Nigel

Case study on the development of airport-related international tourism [ppt]. London, UK, Moorgate campus of London Metropolitan University, 2008-11-19.

Halpern, Nigel

Marketing of airports to airlines & tour operators [ppt]. London, UK, Moorgate campus of London Metropolitan University, London, UK, 2008-11-19.

Halpern, Nigel

Deregulation of international networks in air transport [ppt]. London, UK, Moorgate campus of London Metropolitan University, 2008-11-17.

Halpern, Nigel

Impact of new airline network strategies on air transport & tourism [ppt]. London, UK, Moorgate campus of London Metropolitan University, 2008-11-17.

Halskau, Øyvind

Economic order quantities under the assumption of progressive inventory holding costs. Bodø, Handelshøgskolen i Bodø, 2008-04-25.

Haugen, Kjetil K.

The performance-enhancing drug game [ppt]. Brno, Czeck Republic, Technical University of Brno, 2008-03-13.

Haugen, Kjetil K.

Lectures - Dynamic pricing [ppt]. Brno, Czeck Republic, Technical University of Brno, 2008-03-12.

Hjelle, Harald M.

Road pricing - with European cases. Salt Lake City, Utah, USA, University of Utah, 2008-10-27.

Løkketangen, Arne

Transportation of cows. Campinas, São Paulo, Brazil, Universidade Estadual de Campinas, 2008-07-08.

Løkketangen, Arne

The importance of including stochasticity : with examples from stochastic vehicle routing problems. Brno, Czech Republic, The Technical University in Brno, 2008-03-17.

Olsen, Kai A.

Reaching the end user. Madrid, Spain, Universidad Carlos III de Madrid, 2008-04-14.

Wallace, Stein W.

Stochastics in planning - what can go wrong in modeling? Lancaster, England, Lancaster Business School, 2008-07-09.

Wallace, Stein W.

Stochastics in planning - what can go wrong in modeling? Sydney, Australia, University of New South Wales, 2008-04-04.

Wallace, Stein W.

Stochastics in transportation and logistics - what can go wrong in modeling? Hong Kong, The Hong Kong University of Science and Technology, 2008-01-23.

Wallace, Stein W.

Stochastics in transportation and logistics - what can go wrong in modeling? Dortmund, Germany, University of Dortmund, 2008-05-14.

Wallace, Stein W.

Why using stochastic programming? Beijing, China, Tsinghua University, 2008-04-18.

Wallace, Stein W.

Stochastic programming in logistics. Beijing, China, Tsinghua University, 2008-04-18.

X15 : Deltagelse i radio/TV-program av faglig/populærvitenskapelig karakter

Haugen, Kjetil K.

Fotballmagasinet - uke 42. TV-Nordvest (TK-TV), 2008-10-17.

BISTILLINGER VED ANDRE LÆRESTEDER

Følgende personer ansatt i hovedstilling ved høgsolen hadde i 2008 bistilling ved annen institusjon (II-stilling).

Stål Bjørkly, professor II, Ullevål universitetssykehus
Arnt Buvik, professor II, Universitetet i Agder
Irina Gribkovskaia, professor II, Belarus State University
Kjetil Haugen, professor II i økonomi, NTNU
Øyvind Halskau, førsteamanuensis II, Høgskolen i Harstad
Arne Løkketangen, professor II i informatikk, Høgskolen i Østfold
Kai A. Olsen, professor II, Universitetet i Bergen
Oddbjørn Sættem, amanuensis II i regnskap, NH
Paul Valle, førsteamanuensis, Norges Veterinærhøgskole
Solfrid Vatne, førsteamanuensis, Helse Nordmøre og Romsdal HF
Atle Ødegård, førsteamanuensis, Helse Nordmøre og Romsdal HF

DOKTORGRADSSTUDIER

Ansatte opptatt på doktorgradsstudier ved andre læresteder

Listen viser ansatte i fast stilling opptatt ved doktorgradsstudier pr 31.12.08 og er bygget opp slik:

Navn, stilling i studietiden, når planlagt disputas, hvor opptatt som student, hvilket fagområde.

Aud Orøy	høgskolelekt/stip.	Vår 2010	UiB, klinisk sykepleie
Hildegunn Sundal	stipendiat	høst 2010	UiB, klinisk sykepleie

Personer opptatt på doktorgradsprogrammet i logistikk per. 31.12.09

Student	Veileder	Tema	Opptaks år	Planlagt Disputas	Finansiering
Ola Bø	Harald Hjelle	Forskning på implementeringsprosesser og effektiviseringspotensiale i ny sporbarhetsteknologi anvendt på verdikjeden for fisk	2008	2011	NFR
Biju K. Thapalia	Stein W. Wallace	Stochastic Vehicle	2005	2009	Kvotestipend/HiM
Krystsina Bakhrankova	Kjetil Haugen	Production Planning in continous Manufacturing of Nondescrite Items	2007	2010	HiM/Hustadmarmor
Yue Xu	Kjetil Haugen	Long term planning of Norwegian continental shelf development-a study with emphasis on competition between companies	2006	2009	Kvotestipend
Yasmine El Meladi	Arnt Buvik	Risk Management in Global Maritime Supply Chain	2008	2011/ 2012	NORAD
Aliaksandr Shyshou	Irina Gribkovskaia	Routing of Supply Vessels trough Offshore installations	2006	2010	HiM
Feifei Qin	Svein Bråten	Modelling reasonable pricing strategies for the Metro	2007	2010	Kvotestipend
Hjanalka Vaagen	Stein W. Wallace	The relationship between competitive bases and cost in agile supply chains	2005	2009	HiM
Fubin Qian	Irina Gribkovskaia	Optimization of Processes in Servicing of Offshore Oil and Gas Platforms	2008	2012	HiM
Bharat P. Bhatta	Odd I. Larsen	Essays on travel demand modelling (TDM): With emphasis in trips demand modelling	2005	2009	HiM
Trond Bottolfsen	Arnt Buvik	Opportunities and challenges associated with increased use of market information in the Supply Chain(SC)	2008	2011	Høgskolen i Harstad
Umar Burki	Arnt Buvik	Cultural differences in Business-to-busines relationships	2004	2008	Selvfinansiert/HiM
Naima Saeed	Odd I. Larsen	Competition and Cooperation among Container Terminals in Pakistan: with emphasis on Game Theoretical Analysis	2006	2009	Kvotestipend
Pia Gammelsæter	Hallgeir Gammelsæter	Organization of Cancer Treatment in Helse Midt-Norge	2009	2012	HiM
Mohammad Omer Chaudry	Svein Bråten	An assessment of impact of road infrastructure investment on regional efficiency	2006	2009	Selvfinansiert/HEC

Hans Petter Iversen	Hallgeir Gammelsæter	Logistikk i psykiatrien-fra teknologiendring til endringer i organisasjonen, ledelse og nettverk	2005	2009	Helse Midt-Norge
Øyvind Sunde	Odd I Larsen	Essays on aspects of efficiency in transport	2007	2009	HiM
Berit Grue	Odd I Larsen	Data Accuracy in urban transport Models	2007	2010	HiM
Wiljar Hansen	Svein Bråten	Effects of Globalization, Agglomeration and Climate Change on Trade Patterns and Industrial Localizarion in Norway	2008	2012	TØI
Birgitte Sandbæk	Odd I Larsen	Helselogistikk-helhetlig produksjonsplanlegging for geriatriske pasienter innlagt på institusjon	2007	2009/10	Helse Nordmøre og Romsdal HF
Jianyong Jin	Arne Løkketangen	Parallel Metaheuristic Solvers	2009	2012	HiM
Jan Husdal (perm)	Svein Bråten	Pålitelighet og sikkerhet som faktor i transportøkonomiske analyser	2003	2008	Selvfinansiert/Møreforskning

OVERSIKT OVER PUBLIKASJONSKATEGORIER I FORSKPUB

A? Publikasjon i tidsskrift/bok/rapport

A1? Artikkel i tidsskrift

- A11 Fagfellevurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift
- A12 Artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift
- A15 Fagfellevurdert artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift
- A16 Artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift
- A17 Artikkel i populærvitenskapelig tidsskrift
- A18 Artikkel i fag- /bransjetidsskrift
- A19 Bokanmeldelse i vitenskapelig tidsskrift

A2? Del av bok/rapport

- A21 Kapittel i lærebok
- A22 Artikkel i vitenskapelig antologi
- A23 Innførsel i leksikon/oppslagsverk
- A24 Kapittel i fagbok
- A25 Artikkel i vitenskapelig serie

A3? Kapittel/abstract i publikasjon utgitt av institusjon, forening o.a.

- A31 Kapittel institusjonsrapport
- A32 Kapittel i kompendium
- A33 Konferanseabstract i rapport

A4? Kronikk/anmeldelse/intervju

- A41 Kronikk/anmeldelse i fagtidsskrift
- A42 Kronikk i dags- /ukepresse
- A43 Intervju av faglig/populærvitenskapelig karakter

A5? Annen publisering i tidsskrift

- A52 Debattinnlegg i tidsskrift
- A53 Konferanseabstract i tidsskrift

B? Bok

- B11 Vitenskapelig monografi
- B12 Lærebok
- B13 Fagbok
- B14 Leksikon /oppslagsverk

C? Avhandling/institusjonsrapport/kompendium

- C12 Kompendium
- C13 Doktoravhandling
- C16 Masteroppgave
- C17 Rapport i institusjonsserie
- C18 Institusjonsrapport

D? Konferansebidrag/faglig presentasjon

D1? Bidrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse

- D13 Invitert foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse
- D16 Foredrag ved internasjonal vitenskapelig konferanse
- D19 Poster ved internasjonal vitenskapelig konferanse

D2? Bidrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

D23 Invitert foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

D26 Foredrag ved nasjonal vitenskapelig konferanse

D29 Poster ved nasjonal vitenskapelig konferanse

D3? Bidrag ved fagmøte/fagmesse

D33 Foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse

D4? Populærvitenskapelig foredrag/gjesteforelesning

D41 Populærvitenskapelig foredrag

D42 Gjesteforelesning

X? Annet FoU-resultat

X11 Lydmateriale (lydbånd, plate, CD)

X12 Billedmateriale (foto, diasserie, film, video, multimedieprodukt)

X13 Dataprogram

X15 Deltagelse i radio/TV-program av faglig/populærvitenskapelig karakter